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Letovice - Zdobila příchod 
k letovickému kostelu. Stala se 
obětí vandalů. Ocitla se v kos-
telní věži. A nyní se opět před-
stavuje lidem. Řeč je o křížové 
cestě, kterou obnovila letovická 
Katolická beseda a instalovala 
ji do tamní nemocnice Milosrd-
ných bratří, konkrétně do chod-
by vedoucí k historické lékárně.

„V roce 1967 jsme měli fort-
nou směrem ke kostelu instalo-
vanou křížovou cestu. Vypadala 
tak, že to byly měděné plechy a 
jednotlivé výjevy byly udělané 
z moduritu. Bohužel ‚zásluhou‘ 
vandalů se stalo, že některá za-
stavení byla postříkána žíravi-
nou, takže podklad ztmavl, ale 
nejen to. Jedno zastavení někdo 

V Letovicích obnovili křížovou cestu

Kauza Karel Pravec: 
Jednání bylo odročeno 

Máte pro nás tip?
Volejte na tel. čísla 
516 410 243,
774 408 399

Radim Hruška
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko 
- Lidé v několika menších ob-
cích se budou muset obejít bez 
prodejen potravin. Boskovické 
spotřební družstvo Jednota se 
totiž rozhodlo zrušit některé 
obchody. Zkrátka tak přijdou 
například lidé v letovické míst-
ní části Třebětín nebo v městské 
části Blanska Těchově. 

Jak uvedl předseda Jednoty 
František Lžičař, v Třebětíně 
se ke zrušení rozhodli proto, že 
prodejna sídlí v nevyhovující 
budově. „Kontrola z obchodní 
inspekce nám uložila několik 
podmínek, které bychom mu-
seli splnit, abychom prodejnu 
mohli dál provozovat. Jednou 
z nich je odstranění zavlhání 
zdiva. Jedná se o starou budo-

vu, a investice do její opravy 
by byla neekonomická. Proto 
jsme se rozhodli prodejnu zru-
šit a dům pokud možno prodat. 
O podmínce, že by tam mu-
sel případný kupec zachovat 
obchod, neuvažujeme,“ řekl 
Lžičař. Špatný stav Jednoty v 
Třebětíně potvrdil i letovický 
starosta Radek Procházka. Pod-
le něj se bude zavírat ke konci 
letošního roku. „Lidé přijdou 
o možnost nakoupit si v místě, 
nejbližší prodejna je přitom až 
v Pražské ulici, poblíž centra 
města,“ doplnil starosta. 

O tom, že se rušení dotkne 
lidí, je přesvědčený letovický 
místostarosta Vladimír Stejskal, 
který přímo v Třebětíně bydlí. 
„Bydlím tam už tři roky, ale 
ještě jsem v té prodejně nebyl. 
Je to úplně bokem. Někteří lidé 
si myslí, že by obchod mohlo 

koupit město a provozovat ho, 
ale to není reálné. Zrušením ale 
může nastat problém, protože 
konec Třebětína obývají už ve-
směs starší lidé a oni teď budou 
muset řešit nákupy nějak jinak. 
Město ale pomoci nemůže,“ 
přiblížil Stejskal.

Nadějné vyhlídky prodejně 
nedává ani starosta. „Kdyby to 
bylo v nějakém jiném místě, 
možná by byla situace lepší. 
Ale Třebětín je okrajová část 
a obchod je ještě k tomu až na 
jeho konci,“ řekl starosta.

Trochu jiná situace nastala 
v Těchově. Tamní prodejna do-
platila na malý zájem nakupují-
cích. Nefunguje už téměř měsíc. 
„Hodně lidí si raději nasedne do 
autobusu a zajede nakoupit do 
Blanska. To je realita,“ doplnil 
Lžičař.  Pokračování na str. 3

Místní části přijdou
o prodejny potravin 

Znovu na očích. Po letech odpočinku ve věži si nyní mohou lidé 
křížovou cestu opět prohlédnout.  Foto Radim Hruška

sebral. Takže celá křížová cesta 
se stala nepoužitelnou,“ přiblížil 
podrobnosti letovický fotograf 
Bohumil Kocina, který se podí-
lel na obnově díla. 

Skončila uložena ve věži kos-
tela, tam odpočívala a padal na 
ni prach. Nakonec se do věci 
vložila Katolická beseda, která 
křížovou cestu pečlivě omyla 
a doplnila chybějící zastavení. 
Bohumil Kocina sehnal v br-
něnském umělecko-průmyslo-
vém muzeu modurit, který se už 
běžně nevyrábí, a klempíř podle 
vzoru vyklepal chybějící část. 
Členové Katolické besedy pů-
vodně uvažovali o tom, že reno-
vované dílo umístí do předsíně 
ekumenické kaple v letovickém 
domově důchodců. To ale nevy-
šlo.  Pokračování na str. 5

Teplo pro
domácnosti 
bude dražší 
Boskovice - Nepříjemné pře-

kvapení čeká na obyvatele měst-
ských bytů v Boskovicích. Rad-
ní totiž odsouhlasili  zdražování 
tepla. V průměru bude navýšení 
činit asi osm procent. Jak uve-
dl starosta Jaroslav  Dohnálek, 
zdražování se odehrává na zá-
kladě smluv podepsaných s do-
davateli plynu. Reaguje se tak 
na zvýšení jeho ceny.  (hrr)

Výlov. Od rána bylo v Jedovnicích cítit, že lidí sjíždějích se na tradiční výlov rybníka Olšovce je více 
než jindy. Potvrdilo se to v průběhu celého víkendu. Zájem o prodávané ryby byl obrovský. Fronty u 
stánků byly toho důkazem. Foto Bohumil Hlaváček

Výlov Olšovce přilákal davy lidí

Pád letadla: Dva mrtví 
Hluboké Dvory – Dva lidé zemřeli v úterý odpoledne při ha-

várii ultralehkého letadla u obce Hluboké Dvory na Lomnicku. 
Příčiny tragické nehody policisté šetří.  

„Nehoda byla operačnímu středisku ohlášena v 15.10 hodin. 
Na místo okamžitě vyrazily  profesionální jednotky ze stanic 
v Tišnově a v Blansku, na louce mezi Hlubokými Dvory a Ska-
ličkou, na pomezí okresu Brno-venkov a Blansko, zasahovali 
také zdravotníci a policisté,“ uvedl mluvčí Jihomoravských ha-
sičů Jaroslav Haid.

Podle mluvčí zdravotnické záchranné služby Barbory Zucho-
vé lékaři na místě našli ve vraku dvoumístného ultralehkého le-
tadla Alegro 2000 sedmačtyřicetiletou ženu a pětašedesátiletého 
muže. Oba byli zaklínění, utrpěli těžká zranění a nejevili známky 
života. Zasahující lékař již mohl pouze konstatovat smrt.  (pš)

Večer s Janou Hlaváčovou
Klubový večer s populární herečkou Janou Hlaváčovou se 

uskuteční ve čtvrtek 13. listopadu v 19 hodin v Galerii MART 
– Kunštátská keramika v ulici Františka Halase v Kunštátě. 
Vstupné je sto korun a předprodej probíhá od 30. října v městské 
knihovně.  (pš)

OKNA A DVEŘE
Blansko, nám. Míru 3
tel./fax: 
516 411 058

slovaktual-blansko@email.cz

vzorková prodejna

čisticí sada
„ZDARMA“

Blansko – Okresní soud v 
Blansku ve čtvrtek projedná-
val žalobu fi rmy ABI Plus proti 
nyní již sedmnáctiletému Karlu 
Pravcovi z Kunštátu. Ten byl 
před necelými dvěma lety sražen 
v nočních hodinách autem říze-
ným Petrem Neisserem, který si 
odpykává nyní dvanáctiletý trest 
za to, že mu neposkytl odpoví-
dající pomoc a po nehodě zavezl 
zraněného chlapce do lesa, kde 
ho zanechal. Auto bylo však slu-
žební a fi rma se dožaduje náhra-
dy škody, protože podle znalců 
nehodu zavinil Pravec. 

„Byly provedeny listinné 
důkazy a jednání odročeno na 
2. prosince,“ konstatoval při od-
chodu z jednání právník žalující 

strany Jiří Hruban. Důvodem 
je provádění dalších důkazů a 
výslechu jednatele. Sám Karel 
Pravec nebyl přítomen. „Je již 
soudy unaven,“ uvedl jeho otec. 
Jeho rodina s placením téměř še-
desátitisícové škody nesouhlasí. 
„Otázka viny je problematická 
a je třeba ji dokázat dalším jed-
náním,“ myslí si advokát žalo-
vané strany Josef Čech. Ten se 
také domnívá, že škoda by měla 
být vymáhána na Neisserovi. 
„K některým věcem se znalec-
ký posudek nevyjadřoval. Řidič 
mohl podle našeho názoru při-
měřeněji na vzniklou situaci re-
agovat,“ uvedl. Jeho strana před-
loží na dalším jednání závažné 
důkazy.  Pokračování na str. 3

Larix, zahradnické a sadovnické 
služby s. r. o., Sadová 96, 678 01 Blansko

Prodej a servis švédských výrobků 
Partner a Jonsered - značka lesní 

a zahradní techniky nejvyšší kvality 
za příznivé ceny.za ppříznnnivivvé cecenyyy.

Prodáváme ovocné a okrasné stromky 
a keře, trvalky, růže. 

Potřeby pro zahrádkáře - hnojiva, postřiky,
substráty, semena, květináče, keramiku,

nářadí, fólie.
Rádi Vám poradíme a posloužíme.
T šíme se na Vaši návšt vu.

Pracovní doba: po-pá 8-17 hod.
     so 8-12 hod.
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Milovníci komiksů si v boskovickém kině přišli na své

Jindřicha Krále,
místostarosty Blanska

Již dlouho avizované úpravy koryta řeky 
Svitavy přes město se stále odkládají. Co je 
příčinou?

Tak to je téma, o kterém se v Blansku hovoří již 
dlouho. Bohužel stále jen mluví. V silách města 
ale není nějak výrazněji zasáhnout. Praktická rea-
lizace z pohledu správce toku Povodí Moravy se 
stále odkládá. Jedním z důvodů je nevyřešená situace kolem příhra-
dového mostu za supermarketem Billa. Ten byl původně součástí 
Ježkových závodů, později se stal majetkem Adastu, který jej vy-
užíval až do začátku devadesátých let. Teď je podnik v konkurzu. 
Podle správce konkurzní podstaty však nikdy nebyl její součástí, 
nehlásí se k němu ani současní majitelé areálu. Most by se dal roze-
brat a použít na jiném místě. Uvažujeme o lokalitě za zimním stadi-
ónem. Nevyjasněné vlastnické vztahy však celé akci brání, správce 
toku i proto nadále otálí se zahájením prací na úpravě koryta. Ty 
by měly stát až kolem šedesáti miliónů korun. Podle posledních 
informací by se však mohlo přes všechny komplikace přece jenom 
ještě v tomto roce začít.  (bh)

Jiří Cikánek: Věříme, že replika větrného mlýna přiláká turisty

Ve Světlé upravují vzhled obce

černá kronika

Policisté zabránili sebevraždě

Převrátila auto na střechu

Nehoda si vyžádala zranění

Komiks. Boskovické kino patřilo malovaným příběhům. K vidění 
byly také různé druhy komiksů. Foto Radim Hruška

Blansko hostilo hvězdy seriálu

Divadlo. Padouši ze seriálu Velmi křehké vztahy Dana Moráv-
ková a Jan Révai se představili blanenským divákům. V Dělnic-
kém domě sehráli minulý týden anglickou kriminální komedii 
Milion liber.  Foto Stanislav Mrázek

Mongolové dostanou brzy informační leták

Město rozdělilo dotace

Petrovičtí plánují hernu 
i prostory na vzdělávání

Petrovice – Původně se mělo jednat o samostatnou hernu stolní-
ho tenisu. Po té v Petrovicích stále touží, je však již součástí jiného 
projektu, který právě vedení obce podalo do další výzvy regionální-
ho operačního programu. 

„Sportovně vzdělávací centrum,“ prozradil jeho název starosta 
Vladimír Paulík. Ve spodní části budovy by podle návrhu archi-
tektů byla zmíněná herna, v podlaží pak prostory pro vzdělávání. 
„Nejrůznější školení, školy v přírodě a podobně,“ nastínil možnosti 
jejich využití.

Změna projektu nastala v důsledku jiné specifi kace výzvy. Ta 
totiž nepodporovala ubytovací kapacity, se kterými se v budově 
původně počítalo. „Konkurence penzionu U Hraběnky by snížila 
možnosti dotace z dvaadevadesáti procent na pouhých čtyřicet, a to 
bychom nebyli schopni ufi nancovat,“ vysvětlil starosta. 

Objekt by měl stát na okraji vesnice ve směru na Veselici. Roz-
počet počítá s náklady ve výši devatenácti miliónů korun. Z čeho 
by se fi nancoval provoz? „Počítáme s tím, že by se zde konaly akce 
regionálního a vyššího charakteru. Herna bude mít potřebné para-
metry, postavit by se zde mělo dát osm stolů, součástí bude i men-
ší hlediště,“ říká Paulík. Ubytování by bylo řešeno ve zmíněném 
penzionu. Rozhodnutí, zda bude projekt schválen, by mělo padnout 
v únoru, v případě úspěchu by se stavělo v roce 2010. (bh)

Boskovice - Boskovičtí získali dotaci z Jihomoravského kra-
je na podporu komunitního plánování v oblasti sociálních služeb. 
Pro letošní rok činí sedmdesát tisíc korun. V rámci Projektu triáda 
se na plánu podílí město, sociální služby a boskovické mateřské 
 centrum. 

„Navrhujeme tedy přerozdělit fi nanční prostředky z obdrže-
né dotace. Městská správa sociálních služeb dostane třicet tisíc 
a mateřské centrum čtyřicet tisíc korun. Obě instituce pak budou 
zpracovávat tak zvaný plán rozvoje sociálních služeb města a měs-
tu předají výstupy z projektu,“ uvedl mluvčí boskovické radnice 
Jaroslav Parma.  (hrr)

Blansko - Mongolové žijící v 
Blansku dostanou brzy k dispo-
zici nový informační leták. Je to 
výsledek kulatého stolu, který 
se uskutečnil v Blansku. Sešli 
se u něho na půdě blanenské 
radnice zástupci okresního po-
licejního ředitelství a cizinec-
ké policie společně se zástupci 

mongolské komunity, starost-
kou Blanska Jaroslavou Králo-
vou, ředitelem základní školy T. 
G. Masaryka v Blansku Pavlem 
Nezvalem a vedoucí persona-
listiky fi rmy Apos Auto Ilonou 
Vybíhalovou. 

„Schůzka měla jeden jediný 
cíl, a sice najít společně mož-

nosti, jak pomoci Mongolům a 
jejich dětem, kterých momen-
tálně v Blansku žije přes šest 
stovek, začlenit se bezproblé-
mově do společnosti. Výsled-
kem byla vzájemná domluva na 
tom, že blanenští radní zpracují 
ve spolupráci s vedením škol 
a policií informační leták, jenž 

Mongolové přeloží do jejich 
jazyka. Letáček bude distribu-
ován jak cizineckou policií, tak 
zaměstnancům fi rmy Apos,“ 
doplnila blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.

Mongolové by se z něj měli 
dozvědět, jaká pravidla chování 
platí v tuzemsku.  (hrr)

Radim Hruška

Světlá - Ve Světlé se zaměřili 
na úpravy obce. Postupně v ní 
vznikají nové chodníky, staví 
se rodinné domy a plánuje se 
také přístavba budovy obecní-
ho úřadu. Obec se chce zaměřit 
také na turisty, které by mohla 
v budoucnosti přilákat replika 
původního větrného mlýna. 

„Pro lidi, kteří u nás chtějí 
bydlet, jsme připravili dvanáct 
stavebních míst, všechna jsou 
už prodaná. Někteří mají zko-
laudované, jiné domky jsou ve 
výstavbě. Během čtyř posled-
ních let jsme vykoupili pozem-
ky, zasíťovali je a ukázalo se, 
že stavebníci o ně mají zájem. 

Máme proto zájem o vykupo-
vání nových pozemků na stav-
bu, to je další úkol před zastu-
pitelstvem. Zájem o parcely je 
z celého okolí, máme tady lidi 
z Boskovic, Velkých Opatovic, 
Jevíčka nebo Šebetova,“ uvedl 
starosta Světlé Jiří Cikánek. 

V nejbližší době se bude sta-
vět chodník kolem obchodu, 
v letošním roce se pak stihne 
ještě část dalšího směrem na 
Cetkovice, v příštím roce ho 
pak ve Světlé dovedou až ke 
konci obce. Další chodník má 
vyrůst od autobusové zastávky 
směrem k Šebetovu. Podle sta-
rosty je potřeba částečně opra-
vit místní komunikace, povrch 
se rozpadá hlavně na úseku od 

hlavní silnice směrem ke spod-
nímu konci Světlé. Snahou za-
stupitelstva je také přistavět k 
budově obecního úřadu nový 
sál. V současné době hledají 
zpracovatele dokumentace, aby 
poté mohli zažádat o dotaci. Sál 
by sloužil především pro kultu-
ru. Nebude velký a například 
pro sálovou kopanou nebo vo-
lejbal tedy nevhodný. Poslouží 
ale stolním tenistům nebo dal-
ším ‚malým‘ sportům. 

Ve Světlé myslí i na turisty. 
„Nad obcí stával kdysi větrný 
mlýn. Před 2. světovou vál-
kou ale vyhořel. Nyní se sna-
žíme, pokud se podaří získat 
dotace, postavit jeho repliku, 
aby se obec zatraktivnila pro 

turisty. Teď už tam nejsou 
žádné zbytky, je to zaorané v 
poli. Kdysi tam bývaly polní 
cesty. Stál směrem na Cetko-
vice na pravé straně v mírném 
horizontu. Chtěli bychom, 
aby byl přístupný kompletně 
i s vnitřním zařízením,“ přidal 
podrobnosti Cikánek.

V současné se plnánuje nová 
čistírna nebo biologický rybník. 
O konečné variantě rozhodne 
projektant. „Na to se budeme 
také snažit získat dotaci. Máme 
kanalizaci, ale není zavedena 
na čistírnu. Sice máme povo-
lení na vypouštění odpadních 
vod, ale na stávající kanalizaci 
už nemůžeme napojovat nové 
objekty,“ dodal starosta. 

Moravský kras - Kriminalisté z blanenského okresního policej-
ního ředitelství našli v lese nedaleko propasti Macocha ženu, která 
chtěla skončit se životem. Šestadvacetiletá žena tím chtěla vyře-
šit svoje rodinné problémy. Sedla proto do auta a vyjela z domu 
k propasti Macocha, kde chtěla spáchat sebevraždu. Se svým úmys-
lem se však svěřila manželovi, který zavolal policisty a také sám 
vyjel na místo. 

„Na Horním můstku ani v jeho okolí svoji manželku nenašel. 
Podařilo se mu však s ní spojit telefonicky. Tak se blanenští krimi-
nalisté dozvěděli o přibližném místě, kde se žena nachází. Vyrazi-
li tedy do lesa a nalezli ji nedaleko místa zvaného Koňské spády. 
Uklidnili ji a předali zdravotnickým záchranářům,“ doplnila bla-
nenská policejní mluvčí Iva Šebková. Díky policistům se tak ne-
rozšířila smutná statistika sebevražd končících ve sto osmatřiceti 
metrové hloubce krasové propasti.  (hrr)

Černá Hora - Mokrá vozovka zaskočila šestadvacetiletou ři-
dičku osobního auta mezi Závistí a Černou Horou na silnici I/43. 
V pravotočivé zatáčce dostala smyk, vyjela vpravo mimo vozovku, 
kde se vozidlo převrátilo na střechu. Havárie se obešla bez zranění, 
škoda ale podle policistů činí asi pětatřicet tisíc korun.  (hrr)

Radim Hruška

Boskovice - Komiksy, kam 
se podíváte. Tak vypadal konec 
minulého týdne a následující ví-
kend v Boskovicích. V tamním 
kině Panorama se totiž odehrál 
Komiksový víkend. Na přízniv-
ce malovaných příběhů čekalo 
představení nových děl zakou-
pených do boskovické knihov-
ny, promítání fi lmů, výstava a 
tématické besedy. 

Akce vypukla už ve čtvrtek, 
kdy se mohli lidé seznámit s 
novými kousky, které zakoupila 
boskovická knihovna. Jedná se 
o třicet knih komiksové litera-
tury různých žánrů. Objevují se 
superhrdinské příběhy, autobi-

ografi cký komiks i díla pro ná-
ročnější čtenáře.

„S vedoucí knihovny jsme si 
všimli, že kromě tří titulů nejsou 
pro čtenáře k dispozici žádné 
komiksy. Dopadlo to tak, že 
jsem dostal k dispozici slušnou 
částku, za kterou jsem komiksy 
zakoupil. Nyní už mají samo-
statnou sekci. Snažil jsem se 
vybírat to nejlepší a nejnovější, 
co vyšlo,“ uvedl pracovník kul-
turních zařízení Ivo Legner.

Knihovna také získala darem 
řadu komiksového časopisu 
Crew, kterou věnoval Michal 
Griga. Zájemci tak mají mož-
nost nahlédnout do historie čes-
kého komiksu a půjčit si i starší 
čísla tohoto časopisu. 

O hodinu později začala v 
kině také výstava Současný 
český komiks, která zájemcům 
nabídla pětadvacet panelů ma-
pujících komiksové projekty od 
komerčních až po angažované. 
Opravdovou lahůdkou pak byl 
seminář Nepovedené a raritní 
fi lmové adaptace komiksů, který 
připravili Ivo Legner společně s 
Josefem Blažkem. Kromě poví-
dání se mohli příchozí podívat 
také na staré adaptace, které jsou 
často pozapomenuté na video 
kazetách nebo se vůbec nedosta-
ly do distribuce. 

„Představili jsme například 
Spidermana natočeného v roce 
1977, což je ze současného po-
hledu docela legrace, sledovat 

chlapíka v teplákovce, jak leze 
po paneláku,“ usmívá se Legner. 
A dodává, že adaptace komiksů 
se ve fi lmu objevily už před a 
v průběhu druhé světové války. 
„Byly to spíš takové černobílé 
skeče, které se uváděli v kinech. 
Ke starším kouskům se dostává 
těžko, ale v době internetu se to 
sehnat dá. Jsou tam dostupné 
ukázky, i celé díly. Kvalita je ale 
omezená,“ popsal Legner.

A jaký je podle něho nejlepší 
zfi lmovaný komiks současnosti? 
„Úplně nejpovedenější v posled-
ní době je Temný rytíř. To je pří-
klad výborně odvedené práce. 
Na druhé straně z těch nejhor-
ších bych jmenoval Fantastickou 
čtyřku,“ dodal Ivo Legner.

Střet. Nehoda dvou vozidel se v pátek odpoledne odehrála ve Dvor-
ské ulici v Blansku u hřbitova. Jeden z řidičů utrpěl při střetu lehké 
zranění hrudníku a skončil v nemocnici. Podle policistů bylo příči-
nou nehody nedání přednosti v jízdě. Na autech vznikla škoda asi 
sto dvacet tisíc korun.  Foto Bohumil Hlaváček
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Kvůli opravám byla v minulých dnech uzavřena silnice I/43

Obcí projížděly tisíce aut

Autorky. Ludmila Kocmanová (vlevo) a Mariana Sáňková při 
 vernisáži lysické výstavy.  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Lysice – Výstavní síň lysic-
ké knihovny zaplnila v těchto 
dnech keramika. Svoje díla tam 
prezentují Ludmila Kocmano-
vá a její dcera Mariana Sáňko-
vá. Výstava autorek, které žijí 
a pracují v Doubravici nad Svi-
tavou, se koná do 2. listopadu 
a otevřena je v úterý, ve čtvrtek a 
v neděli od 14 do 17 hodin.

Ludmila Kocmanová pochází 
z Brna, dlouhá léta už ale žije v 
Doubravici. Vystudovala Střední 
umělecko-průmyslovou školu v 
Uherském Hradišti - obor kera-
mika. Svoje první uplatnění na-
šla v Kunštátě, kde v dílně Hlub-

ny točila hlavně hrníčky apod. 
„Později se osamostatnila, zřídi-
la si vlastní dílnu a od té doby se 
věnuje keramice jako svobodné-
mu povolání. Teprve v něm moh-
la naplno uplatnit svoji fantazii 
a vytvářet keramické objekty 
podle svého přesvědčení. Za-
čaly tak vznikat kolekce jedno-
duchých střídmých tvarů pro 
užitek, ale i pro radost,“ řekla při 
vernisáži  Irma Charvátová. 

Na keramických objektech 
je zřejmá snaha o co nejmenší 
zásah do přirozeného tvaru od-
vozeného z přírody. „Jedním 
zmáčknutím prstu tak vznikne 
půlka jablíčka, jedním vytažením 
ušatá kočka aj. Další  dekorování 

je jednoduché, stejně jako barev-
nost. Základem je vypálená hlí-
na doplněná bílou nebo modrou 
glazurou. Někdy se uplatní pro-
řezávání, proškrabování nebo 
potisky,“ doplnila Charvátová. 
Inspirací je pro ni příroda, svět 
zvířat, ryb, ptáků, rostlin, trav, 
ovoce, plodů, ale také vzdušný 
svět andělů, houpaček a balónů. 
Na lysické výstavě nechybí ani 
díla inspirovaná civilizací, což 
představují kanály a poklopy.  

„Mariana Sáňková je příkla-
dem toho, že jablko nepadá da-
leko od stromu. Také ona, stejně 
jako její maminka, se věnuje 
keramice samostatně, bydlí a 
pracuje ve své dílně v Doubra-

vici. Ctí jednoduchost, střídmost 
a tvarové vyjadřování, výtvarný 
vtip a čistotu provedení,“ řekla 
Irma Charvátová s tím, že její 
keramika je trochu jiná. Má vel-
korysost, mnohdy až monumen-
tálnost, je uvolněná a rozmáchlá. 
Na výstavě se představuje téměř 
monotématicky. K vidění jsou 
kočky v různých podobách a 
způsobech využití. Jako nádobí 
na potraviny, na příbory, na más-
lo, obaly na květináče, svícny, 
misky. Způsob zpracování je 
jednoduchý, ale v tom naprosto 
dokonalý. „Geniální jsou závěs-
né ryby, kolekci doplnila autorka 
kočičími hrnky a drobnými šper-
ky,“ dodala  Charvátová.

V lysické knihovně se koná zajímavá výstava keramiky

Peníze půjdou na prevenci drog

Pavel Šmerda

Blanensko, Boskovicko - Na 
několika místech silnice I/43 
z Brna na Svitavy probíhají v 
těchto dnech opravy povrchů. A 
ty si vyžádaly částečné i úplné 
uzavírky a s tím spojené objízd-
né trasy. Na tisíce vozidel den-
ně si tak minulý týden museli 
zvyknout lidé v Lysicích, nápor 
čeká 1. a 2. listopadu také Blan-
sko a okolní obce.

„V minulých dnech jsme 
prováděli opravu silnice I/43 
v úseku od křižovatky na Lysice 
u Bořitova po třípruh Perná, do 
2. listopadu opravujeme hlavní 
silniční tah z Brna na Svitavy 
také v úseku Lažany – Miloni-
ce,“ prozradil vedoucí blanenské 
oblasti správy a údržby silnic 
Miloš Bažant. Největší  dopravní 
nápor zažily v minulých dnech 
Lysice. Běžně poklidné městeč-
ko zaplnily především o víken-
du tisíce vozidel. „Je to hrůza, 
přejít silnici je problém. Tvoří 
se kolony, takže auta jedou 
jedno za druhým. Člověk neví, 
jestli může vkročil do silnice 
nebo ne. Nikdy nevíte, kdo vám 
dá a nebo nedá přednost. Už 
tady došlo i k drobným „ťukan-
cům,“ popsal dění v Lysicích 
jeden z místních občanů, který 
v sobotu dopoledne situaci sle-
doval. „Nechápu to, změnilo se 
tady dopravní značení, je tady 
snížená rychlost na třicet, ale 

Lidé uklízeli 
svoje město

Adamov – Již podruhé pro-
běhla v Adamově akce v rámci 
projektu Zdravé město zaměře-
ná na úklid vybraných míst ve 
městě. Při první z nich na jaře 
se jí zúčastnila více než stovka 
 občanů. 

„Zaměřili jsme se na mís-
ta, která jsou nepořádkem tak 
trochu pověstná. Nejsou přímo 
v centru, ale spíše v okrajových 
částech u lesa,“ uvedl starosta 
Jiří Němec. 

Akce se účastní především 
členové sportovních organi-
zací. „Ty obdržely z rozpočtu 
na svoji činnost letos 650 tisíc 
korun. Vymínili jsme si, že to 
nebude až tak úplně zadarmo, 
ale že každý člen odpracuje 
ve prospěch zvelebení města 
jednu hodinu na jarní a druhou 
na podzimní brigádě,“ vysvět-
lil. Do úklidu se zapojily i děti 
sběrem odpadků, starší pak pra-
covali na terénních úpravách na 
potřebných místech. Podzimní 
akce se zúčastnilo přibližně se-
dmdesát lidí.  (bh)

Pokračování ze str. 1
Stejně se chová i tamní občan 

Josef Dvořák. „Jezdím pravi-
delně za nákupy autobusem 
do Blanska, mně samotnému 
to tedy nijak extrémně nevadí. 

Znám ale spoustu starších lidí, 
kteří si tam pro základní potra-
viny pravidelně chodili a jinou 
možnost nemají. Těm to život 
zkomplikuje,“ pokyvuje hlavou 
Dvořák.

Kromě rušení některých pro-
dejen ale Jednota také otevírá 
nové. V letošním roce tak při-
budou například v Letovicích 
nebo v Kunštátě v blízkosti fot-
balového hřiště.

Doprava. Tisíce vozidel ‚zaplavily‘ o víkendu Lysice.  Foto Pavel Šmerda

spousta lidí stejně jezdí jak se 
jim zachce. Především doprav-
ní značky jim nic neříkají. Hod-
ně řidičů jede po paměti, takže 
často vznikají na křižovatkách 
kuriózní situace,“ uvedl. 

Podle blanenské policejní 
mluvčí Ivy Šebkové nedošlo 
o víkendu na objízdné tra-
se k vážnějším komplikacím. 
„Vyšetřovali jsme pouze dvě 
drobné nehody, obě se obešly 
bez zranění. V prvním případě 
řidič nedal přednost v jízdě, ve 

druhém případě řidič dodáv-
ky předjížděl Tatru 815 a při 
zařazování se zpět do jízdního 
pruhu se obě vozidla střetla bo-
kem. Škoda nepřesáhla 20 tisíc 
korun,“ popsala Iva Šebková 
s tím, že zvýšení provoz způso-
bil občas zhuštění provozu, řidi-
či si museli zvyknout na změny 
v přednosti v jízdě, občas nastal 
kvůli tomu menší problém, ale 
žádné závažnější komplikace 
nenastaly. 

A dopravní omezení na 

silnici I/43 v těchto dnech 
 pokračují. Kvůli opravě úse-
ku Lažany – Milonice platí do 
31. října částečná uzavírka, 
směr Brno – Svitavy bude ve-
den po objízdné trase Lipůvka 
– Blansko – Rájec – Bořitov, 
směr Svitavy – Brno bude ve-
den přes stavbu. O víkendu 
1. a 2. 11. platí úplná uzavírka 
silnice I/43, veškerý silniční 
provoz tak bude veden po ob-
jízdné trase Lipůvka – Blansko 
– Rájec – Bořitov.

ozvěny víkendu

Oslava. Městys Lysice uspořádal u příležitosti oslav 90. výročí 
vzniku samostatného československého státu lampiónový průvod. 
V kulturním programu vystoupili žáci školy. Foto Pavel Šmerda.

Kultura. Tiše jít kolem srdce. Pásmem z milostné korespondence 
Františka Halase a Libuše Rejlové vyvrcholil v sobotu večer další 
ročník Halasova Kunštátu. Pod režijní taktovkou Hany Kofránkové 
účinkovali Andrea Elsnerová a Aleš Vrzák, o hudební doprovod se 
postaral Martin Krajíček.  Foto Pavel Šmerda

V Rudici rokovali o speleologii
Rudice – Seminář s meziná-

rodní účastí o expediční speleo-
logii se o víkendu konal v Ru-
dici. Sešlo se na něm na třicet 
účastníků nejen domácích, ale 
i z Maďarska, Polska a ze Slo-
venska. Byly pro ně připraveny  
přednášky a příspěvky z mnoha 

příbuzných oborů a věd klasic-
ké speleologie. 

„Vrcholem večera byl polský 
příspěvek z dramatické expe-
dice do mohutných propastí v 
džungli Nové Británie. Krátce 
po ní zemřel jeden z účastní-
ků Jacek Wisniowski na ná-

sledky onemocnění malárií,“ 
uvedl organizátor akce Oldřich 
Štos. Dodal, že součástí akce 
byly také  praktické ukázky v 
 prostoru před rudickým kultur-
ním  domem a četné exkurze 
po jeskyních ležících v Morav-
ském krasu.  (ama)

Místní části přijdou o prodejny...

Boskovice - Boskovičtí radní 
schválili poskytnutí dotace na 
protidrogový program, který 
pro město zajišťuje sdružení 
Podané ruce. Z městské poklad-
ny uvolní pro příští rok třicet 
tisíc korun. Obsahem projektu 
je terénní práce s uživateli drog, 

která má za cíl snižování rizik 
a škod působených jak uživa-
telům drog, tak společnosti. 
Cílovou skupinou projektu jsou 
drogově závislí ve věku od šest-
nácti do čtyřiceti let.

„Tento model ve městě fun-
guje a proto jsme ho podpořili 

i nadále. Částka je stejná jako 
v letošním roce. Se sdružením 
jsme ale dohodnuti, že když 
nebude stačit, můžeme ji navý-
šit. Větší problémy s uživatel 
drog ale v současné nejsou,“ 
doplnil starosta města Jaroslav 
 Dohnálek.  (hrr)

Kauza Karel Pravec...
Dokončení ze str. 1

„Viníkem nehody pan Neisser podle posudku není,“ tvrdí však 
rezolutně Hruban. Předmětem dokazování bude rovněž vlastnictví 
vozu a to, zda mohl být používán k soukromým jízdám. „Byl za-
tím předložen velký technický průkaz. Soudu to nestačí, musí být 
doložena registrace vozidla,“ dodal. Podle něho fi rma na zaplacení 
škody důsledně trvá. „Odpustili byste někomu, kdyby zavinil zni-
čení vašeho auta?“ položil otázku právník.  (bh)

Čestní občané. Malá slavnost se konala v Adamově v neděli 
odpoledne. Čestné občanství obdrželi na základě rozhodnutí 
městského zastupitelstva Eliška Nováková, Josef Chalikov a Mi-
roslava Kejíková. Foto Jiří Hromek
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tipy pro vás Věra Poláková: Od července u nás panuje určité provizórium

V Žerůtkách vyhlížejí volby

Radim Hruška

Letovice - Přiblížit historii 
československých legionářů na 
světových frontách má výstava, 
která je v současné době ote-
vřena v letovickém kulturním 
domě. Výstava se odehrává u 
příležitosti oslav devadesátého 
výročí Dne vzniku samostatné-
ho československého státu. Ex-
pozice Československé legie na 
frontách 1. světové války potr-
vá do pátého listopadu a bude 
přístupna ve všední dny od 9 
do 17 hodin a v neděli od 14 do 
17 hodin. 

Na výstavě jsou k vidění do-
bové fotografi e a dokumenty, 
mimo jiné také koresponden-

Kulturní dům patří výstavě legionářů
ce. Jedním ze zajímavých ex-
ponátů je fragment ostnatého 
drátu nebo kusy granátu přímo 
z bojů.

„Je důležité si připomínat tyto 
tradice, protože kdyby nebylo 
československých legií, tak by 
možná nevznikl ani samostatný 
stát,“ uvedl při vernisáži ředitel 
Krajského vojenského velitel-
ství Brno Radek Šedivý.

Výstava připomíná legie 
komplexně. Největší část je 
věnovaná těm italským. O něco 
méně pak ruským a francouz-
ským. Naši vojáci ale bojovali 
také v legiích srbských a spous-
ta krajanů byla v americké ar-
mádě, která měla v 1. světové 
válce velké zastoupení. 

Legionáři. Desítky fotografi í a dalších dokumentů přibližují život 
legionářů za 1. světové války.  Foto Radim Hruška

Pavel Šmerda

Žerůtky – Sobota 10. led-
na. V tento den se v Žerůtkách 
uskuteční nové volby do zastu-
pitelstva obce. Důvod? Z pů-
vodně pětičlenného zastupitel-
stva odstoupili v polovině roku 
dva lidé, počet členů zastupitel-
stva tak klesl pod pět a nebyli 
žádní náhradníci. Jak vypadá 
život v obci a co tenhle fakt pro 
Žerůtky znamená, prozradila 
starostka Věra Poláková.

„Jeden z bývalých zastupitelů 
se odstěhoval, druhý se vzdal 
funkce,“ vysvětlila. Podle jejích 
slov se už v těchto dnech chys-
tají na volby a na konec listopa-

du plánují setkání s občany, na 
kterém si chtějí vyjasnit některé 
věci. „Musím říct, že nové kan-
didátky se nerodily jednoduše, 
ale zvládli jsme to. Vypadá to, 
že nakonec budou dvě, jedna se 
čtyřmi a druhá s třemi jmény, 
takže k pěti členům zastupitel-
stva by po volbách měli přibýt i 
dva náhradníci. Vyhneme se tak 
do budoucna tomu, aby se situ-
ace znovu opakovala,“ uvedla 
Věra Poláková. 
Červencové odstoupení dvou 

členů zastupitelstva samozřej-
mě chod Žerůtek poznamenalo. 
„Panuje u nás jakési provizóri-
um. Staráme se o údržbu obce, 
platíme faktury, ale nekonají 

se jednání zastupitelstva, ne-
přijímáme žádná usnesení. 
V první polovině roku jsme ješ-
tě zvládli úkoly, které jsme měli 
rozvržené, tedy opravit část 
komunikací a pomník, ale od 
prázdnin jsou investice hodně 
omezené. Chtěli jsme letos ještě 
k zastávce umístit čekárnu, měli 
jsme i plány co se týká výstavby 
a úprav obecního úřadu, ale za-
tím jsme od nich museli ustou-
pit. Nechceme překročit limit z 
rozpočtu a samozřejmě nemů-
žeme přijímat rozpočtová opat-
ření,“ doplnila starostka s tím, 
že do budoucna by v Žerůtkách 
rádi pokračovali v opravách 
komunikací, na řadu přijdou i 

chodníky, v plánu je dovybavení 
dětského hřiště, úpravy kapličky 
a vyčištění rybníka. 

Nejen ona už s nedočkavostí 
vyhlíží datum 10. ledna 2009, 
kdy se v obci uskuteční nové ko-
munální volby. „Bohužel kvůli 
provizóriu, které u nás panuje, 
už letos nestihneme připravit 
rozpočet. To nás čeká až po vol-
bách. A k tomu volba rady obce, 
starosty, inventura a další věci. 
Bude to náročné, ale věřím, že 
to zvládneme. Co se týká voleb, 
lidé se o dění v obci zajímají, 
takže nemám strach, že by ne-
přišli. Účast se u nás pravidelně 
pohybuje nad sedmdesát pro-
cent,“ dodává Věra Poláková.

Lysice, Kunštát, Boskovice, 
Rájec-Jestřebí – I když brány 
historických objektů zůstávají v 
těchto dnech uzavřeny, nezna-
mená to, že se tam už do konce 
roku nebude nic dít. Na zám-
cích v Lysicích, v Rájci-Jestře-
bí, v Kunštátě i v Boskovicích 
připravují ještě několik zajíma-
vých akcí. 

„V sobotu 13. prosince to 
bude tradiční zámecká zabíjač-
ka, o kterou je mezi lidmi vždy 
obrovský zájem. O den pozdě-
ji, a pak i 25. a 31. prosince, se 
uskuteční vánoční prohlídky 
zámku a andělská výstava. Sně-

hulení, to je název druhého roč-
níku klání o nejoriginálnějšího 
sněhuláka, která je naplánována 
na 25. prosince. Uvidíme, jak se 
k ní postaví počasí, každopádně 
v případě nedostatku sněhu se 
bude jednat o soutěž v malo-
vání,“ vyjmenovala kastelánka 
lysického zámku Martina Med-
ková-Rudolfová. 

Na kunštátském zámku už 
vystřídali návštěvníky dělníci. 
Na zámku probíhají práce sou-
visející se zajištěním statiky. 
K tomu se ještě přidají opravy 
stropů v druhém patře horního 
zámku. Na kulturní památce se 

ale také stěhuje. V těchto dnech 
totiž po čtyřiapadesáti letech 
mizí archiválie Moravského 
zemského archivu z dolního 
zámku. Po vystěhování zaplní 
speciálně adaptované prostory 
centrální depozitář Národního 
památkového ústavu pracoviště 
Brno. „Před Vánocemi se ale do 
zdí zámku vrátí i kultura. V Pi-
lastrovém sále se totiž odehrají 
všechny čtyři adventní koncer-
ty,“ uvedl kastelán kunštátské-
ho zámku Radim Štěpán.

V Boskovicích jsou naopak 
prohlídky stále možné. Ale jen 
na objednání. „Až do 31. pro-

since,“ uvedli pracovníci zám-
ku. Jako každoročně připravují 
na historickém objektu také Vá-
noční kostýmované prohlídky, 
které se odehrají od 25. do 27. 
prosince.

V Rájci-Jestřebí přijímají do 
konce roku už jen objednané 
zájezdy. Výjimkou bude 30. a 
31. prosinec, kdy kromě pře-
dem ohlášených výprav mohou 
přijít i ‚běžní‘ návštěvníci. „Na 
prosinec uvažujeme společně 
s provozovatelem zámecké re-
staurace ještě o jedné akci spo-
jené s jídlem,“ řekla kastelánka 
zámku Jana Kopecká.  (pš, hrr)

Zámky chystají do konce roku ještě několik akcí 

Výstavba domu pro seniory už začala

V plném proudu. Mezi sloupskými bytovkami začaly vyrůstat základy nově budovaného domu pro 
seniory. Podle slov starosty Josefa Mikuláška je třeba do konce roku prostavět a vyúčtovat dotaci v 
celkové výši 4,5 miliónu korun. Na základové desce bude stát montovaná stavba, bydlení zde najde 
v první etapě sedm seniorů.  Foto Bohumil Hlaváček  

Na Lukách
staví silnici

Blansko – Nákladem 2,4 
miliónu korun se realizuje 
 výstavba komunikace na Sta-
rém Blansku v lokalitě Na Lu-
kách. Tato akce vyřeší napojení 
ulic Jungmannova a Na Lukách 
s ulicí Na Brankách. „Dále zde 
bude podél ní prodloužen chod-
ník a v neposlední řadě vyřešen 
odvod balastních vod, vyvěrají-
cích ze zahrad blízkých domů 
a nyní natékajících do splaško-
vé kanalizace,“ upřesnil mís-
tostarosta Jindřich Král. 

Od pondělí 13. října již pla-
tí rozhodnutí o úplné uzavírce 
provozu v této oblasti. Předpo-
kládá se, že se ho využije pouze 
v nezbytně nutných případech. 
„Konkrétní termíny však není 
možné sdělit. Nemůžeme ga-
rantovat vjezd a výjezd z ulice 
Jungmannova, je tedy rizikem 
řidičů zda vjedou či nevjedou 
do této ulice,“ upozorňuje Král. 
Předpokládané ukončení akce 
je plánováno na druhou polovi-
nu listopadu.  (bh)

Nové sportovní hřiště
Boskovice - Nové sportovní hřiště vyroste v lokalitě Na 

Chmelnici v Boskovicích. Stavba přijde asi na půl miliónu ko-
run, dvě stě tisíc mohou boskovičtí získat jako dotaci z Jihomo-
ravského kraje. Částka neposlouží jen na úpravu plochy, ale také 
na její oplocení. Sportovní areál vyroste na místě, kde se ještě 
nedávno skladoval materiál při stavbě bytových domů. 

Vedení města vybíralo ze tří vhodných povrchů. Přednost na-
konec dalo asfaltu. Ten umožní vytvoření hřiště pro streetball 
i kopanou, ale vyřádit se budou moci také milovníci kolečko-
vých bruslí a skateboardů.  (hrr)

Změna ve svozu odpadu
Boskovice - Kvůli pravidelným čtvrtečním trhům, které pro-

bíhají na parkovišti u penzionu Zlatá růže v Boskovicích, se 
bude měnit termín svozu odpadů. Těžká technika se tam totiž 
v době jejich konání složitě dostávala. Změna se týká ulic při-
lehlých k Růžovému náměstí, zejména Hálkovy a Soukupovy. 
Od sedmnáctého listopadu se tam tedy bude odpad vyvážet 
v pondělí. Všichni lidé, kterých se změna dotkne, dostanou od 
radnice písemné vyrozumění.  (hrr)

Mimořádný koncert sborů 
Mimořádný koncert slibující hluboký umělecký zážitek se při-

pravuje u příležitosti svátku Památky zesnulých ve Sloupu. Pořá-
dá jej úřad městyse ve spolupráci se Spolkem pro rozvoj venkova 
Moravský kras v místním kostele Panny Marie Bolestné ve čtvrtek 
6. listopadu v 18.30 hod. Tři sbory – Lumír a Musica Conspirata z 
Brna a Kantila ze Křtin společně uvedou Requiem francouzského 
skladatele Gabriela Faurého.  (bh)

Muzikál Hair v Blansku 
Muzikál Hair a jeho koncertně-divadelní show v provedení 

skupiny HAIR COMPANY PRAGUE je na programu v pondělí 
3. listopadu od 19.30 hodin v Dělnickém domě v Blansku. Diváci 
se mohou těšit přibližně na dvouhodinovou hippies show, ve které 
se  představí osmičlenný soubor profesionálních zpěváků a herců, 
z nichž většina účinkovala v divadelní verzi, která byla realizo-
vána před deseti lety v divadle Pyramida na Pražském výstavišti 
v celkovém počtu 230 odehraných repríz. Účinkují Michal Cerman 
(sólista orchestru M. Kumžaka - Stardance), Ina Urbanová (Kristý-
na z fi lmu Kvaska), Petr Urbánek, Igor Vašut, Robert Hlavatý, Jana 
Chaloupková-Náplavová, Petra Matějíčková a Petra Sladká.  (zpr)

Slavnostní večer k výročí
Zastupitelstvo města Letovice zve na Slavnostní večer při pří-

ležitosti 90. výročí vzniku samostatného československého stá-
tu, který se koná v pátek  31. října v 18 hod. v sále Kulturního 
domu Letovice. Na programu bude slavnostní projev sta-
rosty města, udělení Čestného občanství města Letovice 
Miroslavu Burianovi in memoriam a plk. Ladislavu Stah-
lovi in memoriam. V kulturním programu vystoupí Mo-
ravské kvarteto a Komorní pěvecký sbor B. Martinů při 
MKS Letovice.  (zpr)

Odborné přednášky o lese
Tématem Šetrné a trvale udržitelné lesnictví se bude zabývat 

další vzdělávací akce Místní akční skupiny Moravský kras. Usku-
teční se ve dnech 7. a 8. listopadu v budově Zemspolu ve Sloupu. 
„První den bude patřit odborným přednáškám. Zájemci se dozvě-
dí například o certifi kaci lesů a jejím významu,“ říká manažer 
MAS Jozef Jančo. 

Na sobotu je připravena celodenní terénní exkurze do lesa 
a porostů s přirozenou skladbou dřevin, na nichž hospodaří  Školní 
lesní podnik Masarykův les Křtiny. Nebude chybět návštěva uni-
kátního Lesnického Slavína a arboreta. Na akci je nutné se předem 
přihlásit nejpozději sedm dnů před konáním akce na telefonním 
čísle 516 446 623.  (ama)

Pozvánka do Lipůvky
V sále Obecního úřadu v Lipůvce se uskuteční ve čtvrtek 30. říj-

na v 18 hodin kulturní program k připomenutí vzniku samostatné-
ho československého státu. Součástí krátké oslavy bude ochutnáv-
ka tradičních buchet a koláčů z našeho kraje, pro dobrou náladu 
bude hrát Jiří Nečas. Vstupné dobrovolné.  (zpr)



Máte pro nás tip?
Volejte na tel. čísla 

516 410 243,
774 408 399
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Umístění před bytovým domem je nedůstojné, míní Jiří Němec

Busta se přestěhovala ke škole

Ocenění v anketě získá větší počet sportovců
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
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Bohumil Hlaváček

Adamov – Busta prezidenta 
osvoboditele Tomáš Garrigua 
Masaryka zmizela z podstavce 
před budovou bývalé zájmové 
umělecké školy v Adamově. 
Některé občany města to pře-
kvapilo, jiné dokonce rozhoř-
čilo.

„Zastupitelé odhlasovali pro-
dej parcely, na které stál, na vy-
budování parkoviště. Bohužel si 
neuvědomili, že pomník je sym-
bol a zvláště tento památník byl 
jedním z mála historicky cen-
ných míst v Adamově,“ napsala 
nám do redakce Olga Hořavo-
vá. Myslí si, že Masaryk bude 
na novém místě spíše odložen, 
protože architektonická hodno-
ta nové plochy je na rozdíl od 
původní žalostná.

Starosta města Jiří Němec je 
jiného názoru. „Je třeba nejprve 
vysvětlit celou genezi tohoto 
případu,“ myslí si. Objekt, před 
nímž busta stála, byl původně 
školou. Po vybudování nové 
byl dlouho bez využití. To na-
šel později pro potřeby zájmové 
umělecké školy. „Nemovitost 
z roku 1928 ale chátrala, potře-
bovala nutně rekonstrukci. Špat-
ně se mimo jiné vytápěla,“ říká 
Němec. Po dohodě se zřizo-
vatelem se proto „liduška“ 

přestěhovala do objektu druhé 
základní školy na Ptačině. 

Před zastupiteli vyvstala 
otázka, co s prázdnou budovou. 
„Shodli jsme se na tom, že jej 
nabídneme k prodeji v draž-
bě. Ta se uskutečnila a novým 
majitelem se stala zhruba před 
rokem společnost AVUS. Jejím 
záměrem je zde po rekonstrukci 
vybudování dvaceti bytových 
jednotek,“ prozradil starosta. 
Předmětem dražby však neby-
ly okolní pozemky. O ty před 
nedávném projevil zájem. nový 
vlastník budovy „K novým by-
tům vybudovat parkovací místa, 
to je logické. Město proto vyho-
vělo,“ dodal.

Na místě nového parkoviště 
ale stála dotyčná busta. „Už to, 
že by byla před bytovým do-
mem, se nám zdálo nedůstojné. 
Zastupitelstvo se rozhodlo najít 
nové místo. Jako nejrozumnější 
se nám zdály prostory před stá-
vající školou,“ vysvětluje Ně-
mec. Přemístění busty se usku-
tečnilo koncem minulého týd-
ne. „Tomáš Garrique Masaryk 
tak bude bdít nad příchodem a 
 odchodem dětí. Letos poprvé již 
budeme u příležitosti příslušné-
ho výročí uctívat jeho památku 
na novém, daleko vhodnějším 
místě,“ dodává starosta Adamo-
va Jiří Němec.

Interaktivní tabule obohatí výuku
Žďárná - Základní škola ve 

Žďárné se může pochlubit no-
vinkou. Je jí interaktivní tabule, 
kterou začali učitelé používat 
před několika dny. Začátkem 
příštího roku ji navíc doplní ješ-
tě jedna, která bude sloužit niž-
šímu stupni školy. Podle ředitele 
Josefa Šindelky se na zaplacení 
první tabule podařilo sehnat 
sponzorské dary, na druhou pak 
dotaci z Evropské unie. 

„Sháníme sponzorské dary, 
máme už asi sto dvacet tisíc ko-
run. První z tabulí už funguje, 

druhá přijde asi na sto padesát 
tisíc. Kromě dotace se na nákla-
dech bude podílet i škola svými 
prostředky. Ještě než se tabule 
začala používat, museli učitelé 
absolvovat školení. Můžu říci, 
že ji využijeme ve všech před-
mětech. Od dodavatele jsme 
dostali některé programy a po-
stupně budeme dokupovat další 
pro jednotlivé předměty a roč-
níky,“ doplnil Šindelka. 

Tabule bude sloužit hlavně 
pro ročníky, které jsou zapojené 
do nového školní vzdělávacího 

programu Škola s dveřmi do-
kořán. Tedy pro letošní šesťáky 
a sedmáky. Je výborná hlavně 
na procvičování látky.  Učitelé 
si díky ní mohou ulehčit práci. 
Jednotlivé hodiny si připraví 
doma, a pak jen přenesou data 
do školního počítače. 

„Druhá tabule bude fungovat 
v nové třídě, která těsně sousedí 
se sportovní halou. Uvažuji o 
tom, že by se dala používat i ko-
merčně, velmi často totiž tady 
máme různá školení nebo sou-
středění,“ přidal ředitel školy.

Kromě toho ve škole ve 
Žďárné připravují rekonstrukci 
staré severní části hlavní budo-
vy. Po přestavbě bude obsaho-
vat novou sborovnu a kabinety, 
o které mají ve škole nouzi. 
„Situační plány už jsou nama-
lované. První krok bude stavba 
sborovny a kabinetů, která při-
jde na asi tři sta padesát tisíc 
korun. Následovat bude druhá 
etapa za asi jeden a půl miliónu 
korun, při kterém vznikne půd-
ní vestavba,“ dodal Šindelka. 
 Radim Hruška

Výuka. Interaktivní tabule slouží žákům vyššího stupně, menší se 
dočkají v příštím roce.  Foto Radim Hruška

Boskovice - Již šestý ročník 
ankety o nejlepšího sportovce 
města připravují v Boskovicích. 
Oproti minulým rokům ale při-
chází několik změn. Jednou 
z nich je například fakt, že se 
rozšiřuje počet oceněných jed-
notlivců ze dvou na pět, počet 
trenérů z jednoho na dva. Vzhle-

dem k různorodosti sportovních 
odvětví a těžko srovnatelným 
výsledkům v různých druzích 
sportu se navíc nebude určovat 
konečné pořadí. Nově se také 
zavádí anketa veřejnosti.

„Akcí se zabývala sportov-
ní komise, která navrhuje, aby 
bylo vyhlášeno pět nejlep-

ších jednotlivců, tři družstva, 
dva trenéři dospělých a jeden 
mládeže. Veřejnost pak bude 
vybírat nejlepšího sportovce, 
kolektiv a trenéra. Nominace 
navrhnou sportovní kluby, které 
působí v Boskovicích,“ dopl-
nila boskovická místostarostka 
Jaromíra Vítková.

Změny budou i ve složení 
hodnotící komise. Už v ní ne-
zasednou zástupci jednotlivých 
sportovních klubů, ale nezávis-
lé osobnosti a sportovní noviná-
ři. Slavnostní vyhlášení ankety 
proběhne v zasedací síni bos-
kovického úřadu šestého února 
příštího roku.  (hrr)

Město chystá 
dva projekty
Blansko – Na příští rok při-

pravuje blanenská radnice k 
podání kromě několika dalších 
dva velké projekty. „Prvním z 
nich je kompostárna. Měla by 
vzniknout poblíž blanenské 
čistírny odpadních vod,“ uve-
dl místostarosta Jindřich Král. 
Náklady na její výstavbu by se 
mohly vyšplhat zhruba k třiapa-
desáti miliónům korun, projekt 
počítá s jejím širokým využitím 
nejen pro město ale i celý regi-
on. „Důležité bude výše státního 
příspěvku, mohla by se pohy-
bovat od čtyřiceti k osmdesáti 
procentům, to je velký rozdíl,“ 
přemýšlí Král.

Město by také rádo investo-
valo do výstavby víceúčelové-
ho hřiště v Dolní Lhotě. Projekt 
počítá s osmi milióny korun. 
„Zde jsme překvapivě zatím 
narazili na nesouhlas místní-
ho oddílu malé kopané. Nelíbí 
se mu umělý povrch. Projekt 
ale bude podán a dál budeme 
o celé záležitosti jednat,“ říká 
místostarosta. (bh)

V Letovicích obnovili 
vzácnou křížovou cestu

Pokračování ze str. 1
„I když ředitel zařízení pro to velmi nadšeně hovořil, stalo se, 

že někteří lidé tomuto záměru nebyli nakloněni. Tak jsme dílo 
převezli do nemocnice Milosrdných bratrů a křížovou cestu jsme 
instalovali do chodby historické lékárny. Dílo, které je svojí ce-
nou odhadováno na čtvrt miliónu korun, bylo znovu uplatněno. 
Vylouplo se z prachu a lidé mají možnost ho znovu pozorovat. 
Jeho zhlédnutí doporučuji všem,“ doplnil Kocina.  (hrr)

V lokalitě
se bude

dál stavět
Boskovice - Zájemci o byd-

lení v Boskovicích dostanou 
další možnost. Město pro ně 
připravuje plochu s dvaatřiceti 
stavebními místy. Jedná se o lo-
kalitu Na Chmelnici. V součas-
né době je hotová zemní studie 
a radnice bude zjišťovat zájem 
lidí. Následovat bude určení 
ceny pozemků a jejich komplet-
ní zasíťování.

Pozemky jsou navrženy ve 
třech základních typech. Čtrnáct 
jich bude velkých kolem sedmi 
set metrů čtverečních, devět asi 
osm set metrů a sedm tisíc metrů 
čtverečních. K dispozici budou 
i dva atypické, jeden čtrnáct set 
metrů velký a druhý o výměře 
dvanáct set metrů čtverečních 
umístěný v zatáčce.

„Nyní půjde výzva k lidem, 
podle odezvy se začne pláno-
vat zasíťování pozemků. Město 
investuje do inženýrských sítí 
částku v řádech desítek milió-
nů korun. Stavět se může začít 
v následujícím roce a půl až 
dvou letech,“ uvedl starosta 
Boskovic Jaroslav Dohnálek s 
tím, že město už nemá žádné  
vhodné pozemky pro výstavbu 
rodinných domů. „Další loka-
lity se samozřejmě připravují, 
ale zatím narážíme na neochotu 
některých majitelů při vykupo-
vání,“ dodal starosta.  (hrr)Foto Marta Antonínová



Regionální trh práce

6   INZERCE

Truhláře a stolaře
 i po vyučení přijme 

do provozu ve Křtinách 
firma STOLINE s.r.o. 

Doprava pro Blansko 
a okolí zajištěna.

Tel.: 608 959 150

přijme pracovníka na pozici

Hypoteční a finanční poradce – správce klienta
pro agenturu Blansko

Nabízíme:
- možnost stát se odborníkem v oblasti hypotečních úvěrů, finančního  
  poradenství a pojišťovnictví
- zajímavé finanční ohodnocení
- po zapracování přidělení kmene do osobní správy
- odborné zaškolení, nadstandardní podmínky pro profesní i osobní růst
- technické prostředky potřebné k výkonu pracovní činnosti
- osobní účast na tvorbě obchodních strategií v daném regionu a zavádění   
  nových produktů na trh
- zázemí silné společnosti, včetně zaměstnaneckých výhod
Požadujeme:
- dobré komunikativní schopnosti
- ochotu učit se novým věcem
- chuť nezávisle pracovat
- samostatnost, zodpovědnost, reprezentativní vystupování
- vysoké pracovní nasazení
- uživatelskou znalost PC, ŘP sk. B 
- ztotožnění se s firemními zájmy

V případě zájmu kontaktujte paní Miroslavu Zukalovou 
Tel.: 518 391 251, mobil: 731 493 324, e-mail: mzukalova@cpoj.cz

Česká pojišťovna a.s., Nádražní 10, 678 01 Blansko

Česká pojišťovna a.s. 
region jižní Morava

 
 

 

        

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení: 

Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax.: 541 103 634 

e-mail: musilova@ks-kurim.cz 

 

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a.s.

Blanenská 257, 66434 Kuřim 

hledá  do stálého pracovního poměru 

pracovníky těchto profesí:

● brusič závitů, brusič na kulato
● Soustružník, frézař, obráběč kovů CNC
● Zámečník nástrojař - pro montáž 
   převodu kuličkových šroubů
● Pracovník elektroúdržby s praxí v údržbě
   obráběcích strojů
● Technik jakosti, konstruktér

Nabízíme:
● možnost zapracování
● finanční ohodnocení dle dosahovaného výkonu
● týden dovolené nad rámec ZP
● pracovní dobu 37,5 hod. týdně
● příspěvek na stravování, dopravu a penzijní připojištění
Náborový příspěvek u dělnických profesí 
je 10 000 Kč a jeho platnost je do 31. 12. 2008.

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení:
Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax: 541 103 634

e-mail: musilova@ks-kurim.cz

Mánesova 1, 
680 12 Boskovice

přijme

řidiče autobusu
Požadavek: ŘP skup. D,

praxe vítána.
Nabízíme:

jízdní výhody.

   Informace: 

tel. č.: 516 497 720 
            739 646 704

Hledáme  
ČalouNíka

pro provoz v Černé Hoře.
Tel.: 516 437 125, 604 533 028

PERSONÁLNÍ  INzERcE

PRODEJ STAVEBNÍHO MATERIÁLU 

Najdete nás na ulici Tovární 85 (bývalý areál firmy Tusculum), směr koupaliště.
Změna provozní doby: po-pá 8.00-16.30 hod., so 8.00-11.00 hod.
Na Vaši návštěvu se těší pracovníci DCT stavebniny Černá Hora

tel.: 516 411 037, fax: 516 539 772, e-mail: ehejcova@dctstavebniny.cz

DCT / stavebniny
Tovární 85

679 21 Černá Hora

Cement II/B-S 32,5 R Mokrá  ......................................... 77,00 Kč/25kg 
Váp. hydrát CL-90 S   ..................................................... 78,00 Kč/20kg 
Cemix 082/18 R jádrová omítka  ...................................113,00 Kč/40kg 
Cemix 033/29 vnitřní štuk  .............................................111,00 Kč/30kg 
Zdící malta Supertherm TM  ......................................... 265,00 Kč/50 l
dále nabízíme: hutní materiál (kari sítě, roxory atd.), PVC (HT, KG, 
flex-drenáž atd.), sádrokartonový systém (desky, profily, tmely, spoj.
materiál atd.), zateplovací systém (polystyreny, vaty), lepenky, nopex-
fólie, zdící a jiný stavební materiál.

Počet nezaměstnaných
v tomÚzemí

celkem
muži ženy 

absolventi
škol a 

mladiství

Volná
pracovní

místa

Počet
uchazečů
na 1 volné 

místo

Míra
nezaměst.

[%]

Blansko 3 132 1 260 1 872 297 812 3,9 5,7
Brno-město 12 418 5 406 7 012 755 8 590 1,4 5,6
Brno-venkov 4 638 1 859 2 779 523 3 519 1,3 4,3
Břeclav 3 677 1 708 1 969 462 812 4,5 5,7
Hodonín 7 777 3 633 4 144 731 878 8,9 9,5
Vyškov 2 183 902 1 281 237 549 4,0 4,5
Znojmo 4 954 2 081 2 873 529 1 384 3,6 8,2
Jihomoravský kraj 38 779 16 849 21 930 3 534 16 544 2,3 6,1
Česká republika 314 558 139 271 175 287 28 885 139 557 2,3 5,3

Vývoj nezaměstnanosti v Jihomoravském kraji v září 2008
V rámci České 
republiky patří území 
Jihomoravského 
kraje stále k oblastem 
s nadprůměrnou úrovní 
nezaměstnanosti. ke 
dni 30. září bylo na 
úřadech práce v kraji 
evidováno celkem 
38 779 nezaměstnaných, 
přičemž míra 
nezaměstnanosti dosáhla 
hodnoty 6,1 %, oproti 
celostátnímu průměru 
byla o 0,8 procentního 
bodu vyšší. Ze čtrnácti 
krajů ČR jen ve 
třech (v Ústeckém, 
Moravskoslezském  
a karlovarském) je nyní 
míra nezaměstnanosti 
ještě vyšší než v kraji 
Jihomoravském. V kraji 
libereckém dosahuje 
stejné procentuelní 
úrovně.

Z uvedeného počtu 
38  779 uchazečů o za-
městnání vedených v evi-
denci úřadů práce bylo  
16 849 mužů a 21 930 žen. 
Počet evidovaných volných 
pracovních míst v kraji 

(k 30. 9. jich bylo v eviden-
ci úřadů práce registrováno 
16 544, z toho více než po-
lovina v Brně) se v posled-
ní době udržuje na vysoké 
úrovni. Na jedno volné místo 
připadlo v Jihomoravském 
kraji v průměru 2,3 neza-
městnaných, což je hodnota 
stejná jako celorepublikový 
průměr.

Z jednotlivých okresů jsou 
nezaměstnaností nejvíce 
postiženy okresy Hodonín 
a Znojmo. Bez zaměstnání 
zde na konci září bylo 9,5 
procenta resp. 8,2 % ekono-
micky aktivního obyvatel-
stva. Naopak dlouhodobě 
nejnižší je nezaměstnanost 
v okresech Brno-venkov 
(4,3 %) a Vyškov (4,5 %). 
Ve městě Brně při 12 418 
uchazečích dosahuje nyní 
míra nezaměstnanosti výše 
5,6 procenta.

V průběhu září 2008 bylo 

na úřadech práce nově za-
evidováno 7 649 osob (o 859 
osob více než v září 2007). 
Evidenci naopak ukončilo 
7 140 uchazečů (o 540 méně 
než před rokem), přičemž 
do nového zaměstnání jich 
nastoupilo 4 577. V průběhu 
posledního měsíce se počet 
nezaměstnaných v kraji mír-
ně zvýšil, a to o 509 osob, tj. 
o 1,3 % výchozího stavu. 

Ve srovnání se stejným ob-
dobím roku 2007 je ale počet 
nezaměstnaných v kraji nyní 
výrazně nižší, a to o 6 106 
osob (o 13,6 %). K poklesu 
míry nezaměstnanosti došlo 
meziročně ve všech okre-
sech kraje, a to nejvíce na 
Znojemsku (o 1,8 procentní-
ho bodu) a Břeclavsku (o 1,6 
p. b); nejméně výrazný byl 
pokles v okrese Blansko  
(o 0,2 p. b.). Počet hlášených 
volných pracovních míst je 
v kraji o 31 % vyšší než před 
rokem. ÚP Blansko

CENík
ŘÁDkoVÉ INZERCE

PoDNIkaTElskÁ INZERCE
zaměstnání, služby, prodej-koupě aj.:
20 Kč/řádek (33 úhozů) + 50 procent 
za rastr, negativ nebo rámeček
(ceny jsou uvedeny bez DPH), možnost 
slevy za opakovanou inzerci.

RoDINNÁ kRoNIka
vzpomínka, blahopřání, podě-
kování aj.: 80 Kč bez foto,  
120 Kč s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).



Inzerce
Telefon: 

773 987 178

e-mail: 
inzerce@zrcadlo.net
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SDP Švéda – provádíme 
plovoucí podlahy, obklady, 
dlažby, koupelny, kuchyně, 

bytová jádra. Tel.: 602 766 714

☺

DO SVĚTA OD NÁS = od r. 1991 GARANCE PRO VÁS!

☺
CENTRUM ZÁJEZDŮ DOVOLENÁ 

LAST MINUTE 24 hodin DENNĚ!

! LÉTO 2009 v prodeji - SLEVY AŽ 30 %, 
DĚTI ZDARMA !

   VTT * EXIM * FIRO * TOMI * 
FISCHER * ČEDOK * ESO * SIAM* …

Adventní: Vídeň, Bratislava, Budapešť, Norimberk
 HORY: “FREE SKI“, jarní prázdniny, 

SELLA RONDA - březen! 
 CHATY * CHALUPY * PENZIONY * LÁZNĚ * HOTELY - 

MAĎARSKO * RAKOUSKO
* POBYTY * POZNÁNÍ * SPORT * EXOTIKA * 

LET. VÍKENDY

Služby pro skupiny, firmy, školy, jízdenky, letenky

PO-PÁ 9.00-11.30, 13.00-17.00, e-mail: s-tour@iol.cz

☺

 Kdo žije v srdcích, neumírá…

V letošním roce uplynulo 5 let od úmrtí  
pana Miroslava CHLOUPKA

a 15 let od úmrtí jeho manželky
 paní Vlasty CHLOUPKOVÉ z Voděrad.

Kdo jste je měli rádi, věnujte jim s námi tichou vzpomínku.
Děkují dcera Vlasta, syn Miroslav 

a vnuk Radovan s rodinami.

V neděli dne 26. října oslavila 
25. narozeniny 

naše dcera, sestra, vnučka a přítelkyně

RADKA FOJTOVÁ z Blanska.
Hodně štěstí, zdraví a lásky

 přejí rodiče, sestra, babička a přítel

PRODEJ
Prodám rohovou sedací soupra-

vu 240x160 cm, levně. Tel. číslo: 
603 738 816.

Prodám robustní vozík za os. 
auto. Po celkové generální opravě. 

Řádková inzerce

podnikatelská inzerce

vzpoMÍnka

BlaHopŘánÍ

Korba 145x132x35 cm. Snímatelné 
přední + zadní čelo. Rezervní kom-
pletní kolo 8x4. Kola se při defektu 
nemusí rozebírat - demontáž jak u 
auta. Cena 6 500 Kč. Tel: 603 293 707

Prodám AUDI 100 upravené na 
A6 – r. v. 1992 - sedan. Má OTP+SPZ. 
Obsah 2 800 cm, 6.válec - benzín. 
Plná výbava - vše v elektrice. Recara 
v kůži, elektrony, Pioneer radio. Na 
přestavbu, díly nebo tunning. Cena 
25 000 Kč. Tel: 603 293 707

Prodám železnou nádrž na vodu- 
obsah 4 m3. Cena 7000 Kč. Naložení  
a popř. odvoz mohu domluvit. Tel:  
603 293 707 

Prodám DB 3+1 v Kunštátě, 
zděné jádro, volný od 11/08. Tel. 
číslo: 603 894 400.

Audi – prodám dílenskou příruč-
ku na opravy AUDI 100/A6 r. v. 1990  
až 1997 - pro různé obsahy kubatur - 
1 000 Kč.

AUDI - Plechové disky – 4 ks-
195/65/15-J6, 400 Kč,

Nosič základní příčný na Audi – 
600 Kč,

Na Audi r. 90 až 96 – Medvěd blok 
tj. zamykání řadící páky proti krá- 
deži + certifikát –2 000 Kč. Tel. číslo: 
603 293 707

Prodám pozemek vhodný pro 
stavbu RD, rozloha 1047 m2, IS na po-
zemku, obec Šošůvka. Cena dohodou, 
nejsem RK. Tel.: 774 126 090.

KOUPĚ
Koupím garáž, nejlépe na Zbo-

rovcích, Blansko. Tel.: 607 887 573.
Koupím starší klavír v přijatelném 

stavu, spěchá (ne křídlo). Tel. číslo:  
516 472 693.

Koupím různé odznaky a vyzna-
menání, současné i staré, naše i cizí. 
Tel.: 777 074 592.

Různé myslivecké a lovecké potře-
by koupím, jako např. zbraně a náboje, 
doklady a písemnosti, nože a tesáky, 

odznaky a knihy, dalekohledy a puš-
kohledy a další věci, a to jak pro praxi 
tak i do sbírky. Tel.: 777 074 592.

Jsme mladí manželé se dvěma 
dětmi a hledáme ke koupi RD  
(i k rekonstrukci) nebo byt 2-3+1 na 
Blanensku, Boskovicku nebo Le-
tovicku, i k rekonstrukci. Prosíme, 
nabídněte, cenu respektujeme, finan-
cování máme zajištěno, vše potřebné 
zařídíme! RK prosíme nevolat. Tel. 
číslo: 733 121 366.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+1 ve Svitávce 

- možno ihned k nastěhování. Tel.:  
724 032 636.

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na Md a podnikatelům

necHceMe ŽádnÉ poplatkY

prodám zimní jablka
na uskladnění,
nebo bio-mošt

-přivezu zn.
objednávky - 603 945 673

PROVIDENT - půjčka
- rychle, bez ručení,
- bez poplatků 
již od 3 tisíc Kč.
Tel.: 602 558 537.

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko 
(u pošty na ul. Masarykova) 
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h 

Tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420 

info@nabytek-havlik.cz 
www.nabytek-havlik.cz

Za roční předplatné týdeníku Zrcadlo balení limonády Adraka zdarma!

VRBA, s.r.o., Sukova 1052/6, 678 01 Blansko

P R O D E J

Nabídka posledních rozestavěných nových bytů 
o velikosti 3+1 v JZ části sídliště Písečná, Blansko 

v nepodsklepeném 4podlažním BD o 10 BJ
● užitná podl. plocha cca 99 m2 s balkonem a sklepem

● nebo cca 145 m2 s velkou terasou a sklepem
Ke každému bytu náleží dvě garážová stání v objektu.

Byty jsou před dokončením s možností výběru 
zařizovacích předmětů, obkladů a dlažeb.

Bližší informace:
Ing. Jana Sedláčková, tel.: 516 498 715 

www.vrba.cz                       
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Jak hořelo v naší škole

Je 9 hodin ráno, poklidně sedíme ve školních lavicích a přijímá-
me nové informace od paní učitelky. Vtom se na chodbě ozve dvojité 
zapískání na píšťalku, což pro nás znamená – rychle opusťte třídy, 
hrozí nebezpečí! Urychleně se řadíme do dvojic a vycházíme ze třídy. 
Chodba se postupně zahaluje dýmem – hoří v přízemních prostorách 
školy. Spěšně opouštíme budovu nouzovým východem.

Během několika minut se rozezní siréna a přijíždí první hasičský 
sbor z Kunštátu, za ním další z Boskovic, Svitávky a místní SDH ze Se-
branic. S úžasem sledujeme zpovzdálí sehranou týmovou práci hasičů 
profesionálů a dobrovolníků – rozmotat hadice, pustit vodu... Každý 
má svůj úkol a každý ví, co má dělat, kde je jeho místo. Za třičtvrtě 
hodiny je požár zlikvidovaný. Scénář jak z akčního fi lmu? Ne! Naštěstí 
šlo jen o cvičný poplach a v naší škole proběhlo hasičské cvičení.

Po skončení zásahu nás čekala příjemnější část dopoledne. Hasiči 
nám ukázali, co se skrývá v tom velkém červeném autě. Všechno jsme 
si mohli prohlédnout, osahat i vyzkoušet. Přitom jsme si uvědomili, 
jak je práce hasičů zajímavá a důležitá, ale i těžká a nebezpečná.

Všichni se pro nás stali hrdiny dne. Děkujeme jim, že nás chrání a 
pomáhají tam, kde je potřeba. Žáci a učitelky ZŠ a MŠ Sebranice

Vzdělávat se dá i v lese
Lesní pedagogika je environmentální vzdělávání o lese, vztazích a 

procesech probíhajících v něm. Je založena na prožitku zprostředko-
vaném lesními pedagogy v prostředí lesa.

Ministři odpovědní za sektor lesnictví v Evropě vyhlásili předpo-
slední říjnový týden jako Evropský týden lesů 2008. Žáci černohorské 
školy se v rámci tohoto týdne zúčastnili velmi zdařilé akce v blízkosti 
své obce. Kromě nich se přijeli do lesa vzdělávat i žáci z Blanska, 
Boskovic, Tišnova a Lomnice. Počasí nám přálo, a tak i přes počá-
teční chlad vládla výborná a přátelská nálada. Na úvod se přítom-
ní žáci seznámili s náročnou prací lesníků. Byla nám představena 
práce s lesní technikou, přibližování dřeva v terénu, kde bylo možné 
porovnat práci s tažným koněm a moderním zařízením, dále práce 
s motorovou pilou, předvádění loveckých psů a další zajímavé aktivi-
ty. Vyvrcholením celého dopoledne byla hra v terénu, kde mezi sebou 
družstva žáků porovnávala svoje znalosti a praktické dovednosti spo-
jené s lesem. Na předem připravených stanovištích se děti potýkaly 
s náročnými a mnohdy i záludnými úkoly. Po skončení této soutěže 
se znavení, ale spokojení žáci mohli občerstvit výbornými párečky 
a teplým čajem. Na čerstvém vzduchu všem znamenitě chutnalo.

V černohorské škole se ekologickou výchovou a vztahem k přírodě 
zabýváme velice často. V zimních měsících chodíme pravidelně ke 
krmelci, sbíráme myslivcům kaštany, dvakrát do roka pořádáme sběr 
starého papíru a třídíme odpad. Svým postojem se snažíme o zlepšení 
životního prostředí a ochranu přírody kolem nás. Jana Kubelková

Svatojánský sbor v Brně
V brněnské katedrále sv. Petra a Pavla si daly dostaveníčko chrá-

mové sbory nejen z brněnské diecéze, ale také ze Slovenska a z Ma-
ďarska. Po nácviku společné skladby se jednotlivé sbory rozešly do 
tří brněnských kostelů, kde každý účinkující přezpíval skladby, se 
kterými měl vystoupit odpoledne v hlavním programu. Svitáveckému 
sboru byl přidělen kostel Nanebevzetí Panny Marie, kterého Brňané 
a návštěvníci města znají pod názvem U Jezuitů. Ostatní sbory vystu-
povaly v kostelích sv. Jakuba a sv. Janů U Minoritů. 

Po zkouškách následoval vydatný oběd. Úderem čtrnácté hodiny 
byla zahájena vystoupení všech deseti sborů ve třech jmenovaných 
kostelích. Náš svitávecký sbor dirigoval Tomáš Pléha, na varhany 
doprovázela Lenka Fojtová. Po tomto vystoupení přešli všichni zpě-
váci do katedrály na Petrově. V šestnáct hodin tam byla zahájena 
slavnostní bohoslužba, kterou sloužil brněnský biskup Vojtěch Cikrle. 
Na závěr zazpívaly sbory společnou skladbu od Zdeňka Pololáníka. 
Jejím dirigentem byl Ondřej Múčka. Po náležitém a mohutném po-
tlesku přítomných v katedrále poděkoval biskup všem za krásné zpě-
vy, ostatním za přípravu této slavnosti a do budoucna popřál všem 
dobré zdraví a velký elán do dalšího zpívání. Miroslav Holík

Napříč Evropou bez bariér
V období posledních srpnových prázdninových dnů odlétla z Brna 

do zahraničí pod vedením výtvarnice a učitelky Jitky Jakubcové pěti-
členná skupina vybraných studentů Gymnázia Blansko.

Tento výjezd do ‚země Dona Quijota‘, mediteránního Španělska, 
sluncem provoněných, rozsáhlých regionů Castilla la Mancha a Ca-
taluňa, se od minulých ‚Cest za uměním‘ v mnohém lišil. Díky nabíd-
ce Scandiana, našeha partnerského města a školy – Istituto superiore 
Gobetti v Itálii, jsme se mohli zúčastnit mezinárodní Letní školy špa-
nělštiny organizované ve městě Almansa. Primárním cílem naší ná-
vštěvy v Almanse bylo absolvování týdenního kurzu, který přispěl ke 
zdokonalení našich dosavadních znalostí jazyka. Byli jsme ubytováni 
ve španělských rodinách. Společně s italskými studenty a s anglickou i 
francouzskou věkově různorodou skupinou účastníků kurzu jsme kon-
frontovali naše národní jazyky se španělštinou a zjistili jsme, že i přes 
neznalost některých gramatických pouček není komunikace mezi lidmi, 
kteří mají otevřenou mysl a ochotu si naslouchat, až tolik složitá. Naše 
rozhovory probíhaly také v angličtině a francouzštině.

Nicméně téma umění nezůstalo opomenuto. Společně s našimi špa-
nělskými hostiteli jsme měli možnost nahlédnout do města moderní ar-
chitektury, umění a vědy – Valencie. Přesněji do Ciudad de las Artes 
y de las Ciencias, ohromného komplexu futuristických staveb španěl-
ského architekta S. Calatravy a prohlédnout si Palau de les Arts Reina 
Sofía, Hemisferie, Oceánográfi co a Museo de las Ciencias Príncipe 
Felipe. 

Samostatně, v rámci hesla ‚minulost není nikdy mrtvá‘, jsme navští-
vili významné poutní místo, klášter Montserrat, situovaný uprostřed 
skal a divoké přírody, která zde ovlivňovala umění, aby pak umění 
mohlo následně prostřednictvím člověka ovlivňovat přírodu. Jako pří-
davek, během Art travel, jsme strávili ještě dva dny v přímořské Bar-

Do Křetína za zajímavostmi
Členové Nového sdružení zdravotně postižených v Letovicích na 

svém posledním letošním zájezdu poznávali křetínské zajímavosti. 
První naší zastávkou bylo Vodní dílo Letovice – křetínská přehrada. 
Byla budována v letech 1972 až 1976. Hlavním posláním této pře-
hrady je vyrovnávání toku řeky Svitavy. Zatopená plocha je 110 hek-
tarů v délce pět kilometrů. Že je přehrada osazena třemi turbinami, 
jsme se dozvěděli v odborném výkladu hrázného Milana Hejla, který 
nás seznámil se všemi zajímavostmi tohoto vodního díla.

V Křetíně, který je připomínán již v roce 1043 a první zmínka se 
datuje v roce 1308, se letos slavilo sedm set let vzniku obce. Zde 
jsme nejdříve navštívili první zajímavost, modelovou železnici pana 
Bačovského. Je umístěna přímo v jeho rodinném domě, což svědčí 
o jeho lásce k tomuto jistě ušlechtilému koníčku. Další  zajímavost 
jsme objevili v místní ozdravovně. Je v bývalém zámečku, který je 
uvnitř moderně zařízen. Zde nám vše zajímavé vysvětlila svojí prací 
nadšená správcová ozdravovny Iva Konůpková. Dozvěděli jsme se 
něco z historie Křetína, ale i zámečku, který dnes slouží k léčebným 
pobytům dětí. 

Dále jsme obdivovali  celý areál ozdravovny, který leží v zámec-
kém  parku, se vzácnými dřevinami. Jeho součástí je i sportovní hřiště 
a bazén. Nezapomněli jsme navštívit křetínský kostel sv. Jeronýma. 
Byl postaven v barokním stylu a je památkově chráněn. Závěr od-
poledne jsme strávili v místní sokolovně. Zde nás navštívil místosta-
rosta Křetína Jan Jež a zastupitel Bořek Procházka. Od nich jsme 
se dozvěděli vše zajímavé ze současnosti obce. S pocitem užitečně 
stráveného odpoledne jsme se vraceli spokojeni domů.

 Za NSZdP Borek

Školáci hledali, až našli
A co jsme vlastně hledali? Přece naši ulici, kterou jsme měli za 

úkol prozkoumat během projektového týdne nazvaného Ulice našeho 
města. Tímto se naše Základní škola v Boskovicích zapojila do akce 
Evropský týden mobility a Evropský den bez aut. Akce upozorňuje 
na problémy se stále narůstající automobilovou dopravou ve měs-
tech a zároveň nabízí možnosti a výhody udržitelných druhů dopravy. 
V pondělí 22. září  Evropský den bez aut proběhl také v ulici Slo-
vákova, kde žáci ZŠ Boskovice, Dětského domova a Speciální školy 
Boskovice na stanovištích plnili úkoly, soutěžili a bavili se. 

Cílem celotýdenního projektu v naší základní škole byl rozvoj vní-
mavosti dětí a citlivého vztahu k prostředí, ve kterém žijí. Do projektu 
se zapojila celá škola, vyučování proběhlo formou dílen. Každá třída 
se věnovala konkrétní ulici a na konci projektového týdne vznikla 
společná práce, která popsala jednotlivé ulice města Boskovice oči-
ma žáků základní školy.

Žáci zpracovávali během týdne různá témata, například historii 
ulice, nejkrásnější dům ulice, uvažovali, co by chtěli změnit na ulici, 

kam by investovali peníze apod. Všichni žáci, ať mladší či starší, se 
svých úkolů ujali opravdu zodpovědně a na výbornou, během týdne 
nadšeně vyrazili sbírat informace do terénu a na konci prezentovali 
nádherné práce. Děti kreslily plakáty, skládaly modely ulic z papíru 
a modelíny, starší žáci sestavovali dotazníky, které vyzkoušeli v teré-
nu, prezentovali výsledky svého týdenního zkoumání na počítači. Ale 
především se všichni bavili a dozvěděli se něco nového o městě, ve 
kterém žijí. Veronika Ušelová, Magda Tůmová, Petra Blahová, An-
tonín Svěrák, žáci z 9. ročník ze Zelené a učitelka Šárka Šulcová

Cui bono restituce a realita
V minulém čísle reagoval PhDr. Jiří Jaroš Nickeli aneb Boskovický 

z Bílovic na mnou zveřejněný dopis vedoucího oddělení prezidenta Ev-
ropského parlamentu pana Jeana-Louise Cognona, který se jménem EU 
distancoval od brožury Cui bono restituce slovy: „Mohu vás ujistit, že 
pro tuto brožuru nebyla Evropským parlamentem poskytnuta žádná fi -
nanční podpora, EP nemá nic společného se sepsáním a vydáním této 
knihy a nenese žádnou odpovědnost za obsah a požadavky uvedené 
v této knize. Aby se v budoucnu zamezilo podobným případům, schválí 
v blízké době prezidium EP jednoznačné opatření, které v budoucnu za-
brání použití loga EP v podobných nepovolených případech“ a chová se 
tak, jako  bych si to vymyslel. Jenže co je psáno, to je dáno. Tajemníkovi 
prezidenta EU, na rozdíl od zveřejněných názorů pana Jaroše, nemám 
důvod nevěřit. V jím kritizovaném článku, díky znalosti metod pana Ja-
roše, jsem použil zásadně jen citáty z ověřeného dopisu EU a doslovný 
text pasáže o blanenským občanům známém rodu Salm Reifferscheidtů z 
knihy soudce Ústavního soudu ČR JUDr. Jaroslava Procházky s názvem 
‚V boji za ústavnost‘. Tedy opravdových kapacit nejvyšších orgánů prá-
va a Evropského parlamentu. Pan Jaroš ve své reakci uvádí, že reaguje 
na výmysly a nepravdy novináře Šrámka, i když jasně uvádím autory 
v článku zveřejněného textu, kteří jsou rozhodně kvalifi kovanější odbor-
níci na právo než pan Jaroš i novinář Šrámek. O metodách ‚bojovníků‘ 
proti restitucím, na rozdíl od prohlášení pana Jaroše, a odbornících 
z archivů a úřadů napsal: „Bylo prokázáno, že některé  dokumenty 
dodávané archivy nebo úřady byly padělané“ a pokračuje o evidentní 
politické intervenci v případě dědiců jednoho z nejbohatších rodů Salm 
Reifferscheidtů. Škoda, že na rozdíl od jmen intervenujících politiků neu-
vedl jména těchto historiků, která mu určitě byla známa, když to napsal. 
Možná bychom se divili, kteří pracovníci archivů to byli. Asi to chtěl na-
značit vyjádřením: „Právě proti Salmové se zvedla největší vlna nesou-
hlasu, objevily se petice a někteří historici i pamětníci začali důkladně 
propírat minulost a morální bezúhonnost posledních vlastníků. Zde bylo 
ale uvedené přání otcem myšlenky, takže docházelo k ničím neopodstat-
něným a nepravdivým závěrům“ ...atd. Bylo by dobré, kdyby vševědoucí 
pan Jaroš sdělil, zda neví, na koho pan JUDr. Procházka myslel, když 
tato slova napsal. 

Pro zajímavost ještě uvádím, že dílo Cui bono restituce má další zá-
važnou trhlinu. Dle informace tiskového mluvčího Petra Knötiga v srpnu 
t.r. Nejvyšší soud uznal nároky dědičky rodu Walderode Dr. Kammerlan-
derové za oprávněné, protože pan Walderode se za druhé světové války 
proti zájmům ČR neprovinil, naopak byl k československému lidu loajál-
ní. A to ještě neskončil případ Kinských, dokonce ani Salmů a dalších. 

Pokud se pan Jaroš domnívá, že člověk, který jako vysoce kvalifi ko-
vaný a postavený  právník se ve své knize k těmto a dalším podivným 
okolnostem vyjádřil neměl dostatečnou kvalifi kaci, pak se skláním před 
jeho sebevědomím a omluvím se za svůj názor uvedený v poslední větě 
uvedeného materiálu, který zní: „Dodám jediné – JUDr. Antonín Pro-
cházka, soudce Ústavního soudu byl moudrým a čestným člověkem.“

Kéž by takoví byli všichni, kdo do závažných kauz ze své vůle vstupují 
a různé materiály soudům poskytují.  Jiří Šrámek

celoně, kde jsme pátrali po stopách ikony španělské architektury – A. 
Gaudího. Návštěvou jeho slavných děl, interiéru  Casa Milá, Palacio 
Guel a Parc Guel, jsme se tematicky přiblížili k závěru projektu - mo-
dernímu umění. Girona nám nabídla nejen svou katedrálu, ale i krás-
nou expozici Serie Gaudí Joana Miróa.

Společnou spoluprací jsme v plné míře dostáli cílům tříletého pro-
jektu, mezi které patří sblížení, poznání života, historie a kultury, zdo-
konalení se v cizím jazyce a navázání kontaktů s lidmi z odlišných částí 
Evropy, jejíž jsme my všichni součástí.  Antonín Stloukal

Znáte služebního psa Ajaxe?
V rámci preventivního programu přijaly pozvání mezi třeťáky a 

čtvrťáky ZŠ Blansko, Erbenova mluvčí Okresního ředitelství Policie 
ČR Iva Šebková a Vladimíra Vojáčková. Žáci se dověděli mnoho no-
vých informací např. o stejnokrojích a hodnostech policistů. Dostali 
zajímavou pomůcku – Ajaxův zápisník. Ajax je služební pes a děti 
s ním plní každý měsíc užitečné úkoly z oblasti dopravní výchovy, 
ochrany zdraví a majetku, prevence úrazů. Děti se postupně naučí, 
jak se bránit šikaně, dovědí se o škodlivosti návykových látek a dal-
ších negativních vlivů.   Mgr. Jitka Sieglová, ZŠ Blansko, Erbenova
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kalendář akcí

kam za sportem

kina

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Středa 29. 10. 11 – 17 hod. a 18 
– 21 hod.
Čtvrtek 30. 10. 6.30 – 14 hod. 
a 18 – 21 hod.
Pátek 31. 10. 6.30 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 1. 11. 9 – 13 hod., 15 – 
21 hod. 
Neděle 2. 11. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Středa 29. 10. 11 – 17 hod. a 18 
– 21 hod.
Čtvrtek 30. 10. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 
Pátek 31. 10. 10.30 – 16 hod. 
a 17 – 21 hod. 

Sobota 1. 11. 9 – 13 hod. a 15 – 
21 hod.
Neděle 2. 11. 9 – 20 hod. 

POZOR: V pondělí a v pátek 
v době 17 - 18.30 hod. je pro 
veřejnost jen jedna dráha. 
VELKÁ VÁNOČNÍ AKCE: 
V měsíci listopadu a prosinci 
budou všechny účtenky z Měst-
ských lázní v hodnotě nad 250 
korun slosovatelné. Ceny věno-
vala fi rma ELEKTRO MIRA. 
1. cena - barevný televizor, 2. 
cena - mikrovlnná trouba, 3. 
cena - DVD přehrávač. Sloso-
vání proběhne 19. 12. 2008 ve 
Městských lázních.

pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část

1. 11. MUDr. Kraml, Boskovice, Vodní 95 (Minerva), tel. 516 494 380
2. 11. MUDr. Křížová, Boskovice, Růžové nám. 2345/12, tel. 516 452 808
8. 11. MUDr. Srpová, Letovice, J. Haška 12, tel. 604 760 665
9. 11. MUDr. Kučerová, Lysice, Komenského 429, tel. 516 472 460
15. 11. MUDr. Kutlíková, Boskovice, Lidická 8, tel. 516 453 997
16. 11. MUDr. Loskot, Svitávka, Hybešova 197, tel. 516 471 210
17. 11. MUDr. Lukeš, Boskovice, Smetanova 24, tel. 516 454 046
22. 11. MUDr. Mikulášková, Letovice, Mánesova 468/2, tel. 516 474 488
23. 11. MUDr. Padalík, Boskovice, Nem. Boskovice, tel. 516 491 263
29. 11. MUDr. Paděrová, Šebetov, 117, tel. 516 465 452
30. 11. MUDr. Pernicová, Boskovice, Vodní 95, tel. 516 494 138

Blanenská část
1. 11. MUDr. Paulíčková, Černá Hora, Zdr. Středisko, tel. 516 437 257
2. 11. MUDr. Pokorná, Blansko, Gellhornova 9, tel. 516 412 422
8. 11. MUDr. Pokorný, Blansko, A. Dvořáka 4, tel. 516 417 621
9. 11. MUDr. Roth, Ostrov, Zdrav. středisko, tel. 516 444 326
15. 11. MUDr. Řehořek, Poliklinika Blansko, Sadová 33, tel. 516 488 453
16. 11. MUDr. Řehořková, budova ZZS K. H. Máchy 17, tel. 516 527 874
17. 11. MUDr. Semrádová, Sloup, Zdrav. středisko, tel. 516 435 203
22. 11. MUDr. Juráková, Blansko, Pražská 1b, tel. 516 418 787
23. 11. MUDr. Stojanov, Poliklinika Blansko, Sadová 33, tel. 516 488 451 
29. 11. MUDr. Ševčíková B., Blansko, Svitavská 1A, 516 416 386
30. 11. MUDr. Ševčíková R., Poliklinika Blansko, Sadová 33, 
tel. 516 488 454
Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově 
náměstí č. 11, Brno Židenice, od 19 do 7 hod. ve všední dny a nepřetržitě o 
svátcích, tel.: 548 424 248.

tipovačka po 11. kole
Středa 29. října

Blansko – Dům dětí a mláde-
že v 8 hod.: Podzimní kouzlení, 
prázdninový výtvarný program 
s vycházkou pro děti od šesti let. 
* Podzimní toulky, prázdninový 
turistický program pro děti od 
osmi let. 
Doubravice – Pěkná modrá 
v 10 hod.: Výlet do okolí, mož-
nost volné aktivity. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší.

Čtvrtek 30. října
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 10 hod.: Hodina zpěvu, 
koncert Jaroslava Uhlíře. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 
Lipůvka – Obecní úřad v 18 
hod.: Kulturní program k výročí 
vzniku samostatného českoslo-
venského státu (více na str. 4). 

Pátek 31. října
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Lipka. 
Blansko – Muzeum v 19 hod.: 
Krommer trio, koncert v rám-
ci cyklu Hudba na blanenském 
zámku. 
Doubravice – Pěkná modrá v 10 
hod.: Pletení z pedigu, možnost 
volné aktivity. 
Letovice – Kulturní dům v 18 
hod.: Slavnostní večer u příleži-
tosti 90. výročí vzniku samostat-
ného československého státu. 
Lhota Rapotina – Sokolovna ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Prorock. 

Sobota 1. listopadu
Blansko – Galerie města Blan-
ska ve 14 hod.: Vydlabané tykve, 
výtvarný workshop pro děti, v 
17 hod.: Zobrazení sv. Martina v 
dějinách umění, vernisáž výsta-
vy. 
Borotín – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hudba 
Krounex. 
Bořitov – Sokolovna ve 20 hod.: 
Taneční zábava, hraje Akcent. 

Velké Opatovice – Sokolovna ve 
20 hod.: Taneční zábava, hudba 
Arest. 

Neděle 2. listopadu
Blansko – Hřbitov ve 14 hod.: 
Pietní vzpomínka. 

Pondělí 3. listopadu
Blansko – Dělnický dům v 19.30 
hod.: Hair, koncertně-divadelní 
verze muzikálu Vlasy v provede-
ní skupiny Hair Company Prague 
(více na str. 4). 
Rájec-Jestřebí – Výstavní síň 
knihovny v 9 hod.: Dětská burza 
oblečení, obuvi, hraček a spor-
tovních potřeb. 

Stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Lysice – Zámek: 
Od kočárů ke kočárkům (do 31. 
10.), Příběh krajky (do 31. 10.) * 
Blansko – Muzeum: Jana Vintro-
vá, obrazy (do 31. 10.), Petr Knö-
tig, fotografi e (do 31. 10.), Ladi-
slav Nečas, dřevořezby (do 28. 
11.) * Blansko – Kino: Výstava 
prací žáků ZUŠ Blansko (do 
30. 10.) * Boskovice – Zámec-
ký skleník: Libuše Baďurová, 
pastely (do 29. 10.) * Letovice 
– Galerie Domino: Ivo Krajíček, 
obrazy a plastiky ze dřeva, Věra 
Kolářová, drátované okrasné 
předměty a šperky (do 2. 11.) * 
Blansko – Knihovna a Galerie 
Ve Věži: Bohumil Nečas, obrazy 
(do 31. 10.) * Blansko – Galerie 
města Blanska: Marek Meduna, 
malba, kresba, počítačová gra-
fi ka (do 16. 11.) * Boskovice 
– Muzeum Boskovicka: Hubert 
Kovařík, sochař, keramik a malíř 
(do 16. 11.), Osudové osmičky 
(do 16. 11.) * Velké Opatovice 
– Zámek: Výtvarné a keramické 
práce studunetů SŠUPT * Lysice 
– Knihovna: Ludmila Kocmano-
vá, Mariana Sáňková, keramika 
(do 2. 11.) * Blansko – Dělnic-
ký dům: Svět kolejové dopravy 
(do 1. 11.) * Boskovice – Kino: 
Současný český komiks (do 9. 
11.) * Letovice – Kulturní dům: 
Československé legie na frontách 
1. světové války (do 5. 11.)

Blansko
28. a 29. ve 20 hod. Hellboy II: 
Zlatá armáda.
30. a 31. ve 20 hod. Máj.
1. a 2. v 17.30 a 20 hod. Máj.
2. v 15 hod. Představení pro děti: 
Kronika rodu Spiderwicků.

Boskovice
28. v 17 hod. Kung Fu Panda.
28. v 19.30 hod. Penelope.
29. v 17 a 19.30 hod. Penelope.
30. a 31. v 17 a 19.30 hod. Star 
Wars: Klonové války.
1. v 17 a 19.30 hod. 2 dny v Pa-
říži.
2. a 3. v 19.30 hod. 12.

Doubravice
30. v 18 hod. Máj.

Jedovnice

28. v 19 hod. Zohan - krycí jmé-
no kadeřník.

Letovice
28. a 29. v 15 hod. Zapomenutý 
ostrov.
28. a 29. v 17 hod. Mamma Mia!
31. až 2. v 19.30 hod. Tobruk.

Olešnice
31. v 17 hod. Pásmo pro děti.
31. v 19 hod. Pokání.

Rájec-Jestřebí
31. v 18 hod. Proč.

Sloup
29. v 19 hod. Mumie: Hrob Dra-
čího císaře.

Šebetov
31. v 19.30 hod. Hancock.

Velké Opatovice
31. v 19.30 hod. U mě dobrý.

sobota 1. listopadu
Atletika: Běh okolo Křetínky 
(14.00), 22. ročník, start u spor-
tovní haly v Letovicích.
Basketbal: ASK Blansko B – 
SKB Tišnov (16.30), ASK Blan-
sko C – BK Jihlava B (18.30), 
oblastní přebor II muži, obě v 
hale ASK Blansko. Basketsport 
Boskovice – BK Jihlava (9.30, 
12.30), oblastní přebor starší 
minichlapci, hala SOU André 
Citroëna. 
Kuželky: TJ ČKD Blansko – 
HKK Olomouc (10.00), 2. liga 
muži, TJ ČKD Blansko B – Val-
tice (13.00), divize, kuželna TJ 
ČKD Blansko. 

Stolní tenis: TJ ČKD Blansko – 
Orel Uherské Hradiště (10.30), TJ 
ČKD Blansko – ČSAD Hodonín 
D (15.00), 2. liga ženy, TJ ČKD 
Blansko – Dubňany (17.00), divi-
ze muži, herna stolního tenisu.
Volejbal: TJ Sokol Olešnice – 
SK Rájec-Jestřebí (10.00, 13.00), 
TJ Minerva Boskovce – TJ So-
kol Újezd u Brna (10.00, 13.00), 
krajská soutěž juniorky, tělocvič-
na ZŠ Slovákova. 

neděle 2. listopadu
Basketbal: ASK Blansko B – 
BK Jihlava B (9.00), ASK Blan-
sko C – SKB Tišnov (11.00), ob-
lastní přebor II muži, obě v hale 
ASK Blansko. 

Florbal: Jihomoravská liga elévů 
(13.00), hala TJ ČKD Blansko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – Jih-
lava A (10.00), 1. liga dorostenci.
Hokej: Blansko – Uherský Brod 
(16.30), ZS Blansko, Boskovice 
– Velká Bíteš (17.00), ZS Bosko-
vice, krajská liga. 

Volejbal: Letovice – Uničov 
(10.00, 14.00), II. liga muži, 
sportovní hala Letovice. TJ Mi-
nerva Boskovice – TJ DDM Brno 
A (10.00, 13.00), krajská soutěž 
kadetky, tělocvična ZŠ Slováko-
va. TJ ČKD Blansko – Slovan 
Ivančice (9.00), KS muži.

Rekordní počty bodů padaly v tomto kole. Ani zisk přes dvacet, 
který by v kterémkoliv jiném stačil na prvenství, je tentokrát neza-
ručil. Rekordmanem se stal Jiří Škaroupka z Ráječka za 24 bodů a 
pozornost z černohorského pivovaru mu náleží plným právem. 

Po 11. kole: 1. Strážnický Břetislav (Blansko) 99, 2.-3. Adam-
cová Lucie (Kotvrdovice), Králíková Růžena (Blansko) 96, 4. Ně-
mec František (Ráječko) 94, 5. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 
93, 6. Dvořák Petr (Blansko) 92, 7.-8. Pernica Vítězslav (Rudice), 
Vašíček Libor (Petrovice) 90, 9.-10. Pavlíček Richard (Petrovice), 
Pernica Pavel (Blansko) 87, 11. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 
80, 12. Chloupková Monika (Brťov – Jeneč) 79, 13. Pernica Ka-
rel (Rudice) 76, 14.-15. Horák Zdeněk (Ostrov), Pohaněl Bedřich 
(Ostrov) 75, 16. Šebela Rudolf (Blansko) 74, 17.-18. Chloupek Ra-
dovan (Brťov – Jeneč), Kučera Jan (Blansko) 70, 19. Kučera Mi-
lan (Vilémovice) 69, 20. Hlaváček Vojtěch (Blansko) 68, 21.-22. 
Srnec Filip (Ráječko), Šváb Josef (Blansko) 66, 23. Ševčík Josef 
(Ráječko) 65, 24.-26. Nečas Michal (Lipovec), Sekanina Zdeněk 
(Skalice), Ťoupek Karel (Blansko) 63, 27. Dvořák Martin (Blan-
sko) 62, 28. Nečasová Hanna (Lipovec) 60, 29. Šváb Karel (Ost-
rov) 59, 30.  Škaroupková Lucie (Ráječko) 58, 31.-34. Gottwald 
Vojtěch (Kulířov), Havlová Lucie (Letovice), Marušák Stanislav 
ml. (Blansko), Škaroupka Martin (Olomučany) 57, 35.-36. Bednář 
Miroslav (Voděrady), Radiměřský Jan (Lysice) 56, 37.-40. Musil 
Petr (Křtiny), Pernicová Silvie, Zuzák Emil (Blansko), Škaroupka 
Jiří (Ráječko) 55, 41.-42. Jirůšek Vladimír, Šenkýř Josef (Blansko) 
54, 43.-44. Kyzlink Petr (Blansko), Zouhar Miloš  (Vysočany) 53, 
45.-46. Koloušek Aďa, Marušák Stanislav. st. (Blansko) 52, 47.-
48. Svěrák Jan, Vondra Jan (Blansko) 51, 49.-50. Močička Ivan 
(Letovice), Musil Miroslav (Křtiny) 48, 51. Fišer Adam (Brno) 
46, 52.-53. Flek Zdeněk (Vysočany), Hruška Luboš (Petrovice) 
45, 54.-55. Laník Vlastimil (Lysice), Ševčík Vladimír (Kořenec) 
44, 56. Stloukal Jaroslav  (Vavřinec) 43, 57.-59. Henek Roman, 
Šterc Karel ml. ( (Blansko), Kala Jiří (Rájec-Jestřebí) 42, 60. Nejez 
Milan (Blansko) 41, 61.-63. Havel Radek (Letovice), Kyjovský 
Jiří (Senetářov), Svánovský Břetislav (Lipůvka) 40, 64. Zachoval 
Stanislav (Blansko) 38, 65.-66. Rybář Luboš ml. (Blansko), Steh-
lík Jiří st. (Kotvrdovice) 37, 67.-68. Močičková Iva, Močičková 
Zdenka (Letovice) 36, 69.-70. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Ku-
čerová Božena (Blansko) 35, 71.-72. Kyzlink Jakub, Kyzlinko-
vá Martina (Rudice) 34, 73. Rychnovský Petr (Blansko) 33, 74. 
Souček Michal (Blansko) 32, 75. Lengálová Jitka (Kotvrdovice) 
31, 76. Stloukal Josef (Blansko) 29, 77. Hoffman Jakub (Blansko) 
28, 78. Nečas Pavel (Blansko) 27, 79.-80. Hrdlička Jan (Blansko), 
Pacas Dobromil (Adamov)  26, 81. Hlaváč Martin (Blansko) 25 
82.-83. Fojt Jaroslav (Jabloňany), Nečasová Marie (Lipovec) 24, 
84. Souček Matěj (Blansko) 23, 85. Krátký Pavel (Němčice) 22, 
86.-87. Červenka Štefan (Blansko), Viška Roman (Letovice) 21, 
88. Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 17, 89. Klimeš Karel (Blansko) 
16, 90.-91. Nečasová Veronika, Nejezová Alena (Blansko) 14, 92.-
94. Had Josef (Němčice), Klimešová Hana (Blansko), Novák Pa-
vel (Sloup) 13, 95.-97. Pliska Milan (Krásensko), Součková Jana 
(Blansko), Ševčík Josef (Podomí) 12, 98. Mynařík Aleš (Žďár) 10, 
99.-100.  Filip David (Kotvrdovice), Pivoda Martin (Sloup) 9, 101. 
Tomášek Karel (Kotvrdovice) 8, 102. Hlaváček David (Blansko) 
7, 103. Liška Karel (Ráječko) 6, 104.-105. Gottwaldová Roma-
na (Podomí), Havlová Eva (Letovice) 3, 106.-107. Belko Jozef, 
Reška Martin (Blansko)  1, 108.-111. Hájek Zbyněk (Doubravice), 
Sehnalová Dana, Štrof Karel, Zaoral Michal  (Blansko) 0, 112. Ku-
bík Michal (Blansko) -1, 113. Hamerský Zdeněk (Březina) -2, 114.  
Vavřín Aleš (Blansko) -3, 115. Krátký Josef st. (Němčice) -11.

P esný výsledek utkání . 14          :
  Jméno a p íjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Slovácko B - Blansko, MSFL 1 0 2
2 Ráje ko - Bavory, KP 1 0 2
3 Lipovec - erná-Hora, I. B 1 0 2
4 Svratka - Olešnice, I. B 1 0 2
5 Kunštát - Dražovice, I. B 1 0 2
6 Bo itov - Jedovnice, OP 1 0 2
7 Letovice - Doubravice, OP 1 0 2
8 Lysice - Rudice, OP 1 0 2
9 Drnovice - Ko enec, OP 1 0 2

10 Kunštát B - Olešnice B, III. t ída 1 0 2
11 Vyso any - Vilémovice, III. t ída 1 0 2
12 Knínice - Šoš vka, III. t ída 1 0 2
13 V. Opatovice - Lažany, III. t ída 1 0 2
14 Boskovice - Rájec-Jest ebí, divize 1 0 2

 Kolo . 13Kolo . 13   

zrcadlo výsledků
basketbal

Sdružený OP muži, skupina Zá-
pad: Adamov – Sokol Střelice 70:65, 
TJ Sokol Podolí – Basketsport Bos-
kovice 92:81, Sokol Adamov – BK 
Velké Meziříčí 87:49.
 1. Adamov 4 4 0 321:226 8 
 2. Babice B 4 3 1 320:251 7 
 3. Podolí 4 3 1 352:330 7 
 4. Boskovice 3 2 1 227:186 5 
 5. Bystřice 3 2 1 216:198 5 
 6. Střelice 4 0 4 234:285 4 
 7. V.Meziříčí 4 0 4 209:312 4 
 8. Znojmo B 2 0 2 66:157 2 

kuželky
Okresní podniková liga, extraliga: 
A je to - VVR A 1240:1232, Stejs-
kalová 260, Špaček 256 - Trojáček 
259, Pernica 256. VMS – Catering 
1205:1207, Štrait 271, Nejezchleb 
239 - Kala 276, Skoupý 245. ČKD 
Turbo Technics - ITAB 1246:1177, 
Pařil 263, Kitner 256 - Buchta 244, 
Musil 237. 
 1. ČKD A 4 4 0 0 1252,00 8
 2. VVR A 5 4 0 1 1234,80 8
 3. ČKD B 4 3 0 1 1268,75 6
 4. KSK 4 3 0 1 1237,50 6 
 5. Turbo Tech. 5 2 1 2 1232,00 5
 6. Catering 5 2 1 2 1207,20 5
 7. ČBE A 4 1 0 3 1225,25 2 
 8. ITAB 5 1 0 4 1208,80 2
 9. VMS 5 1 0 4 1203,60 2
 10. A je to 5 1 0 4 1202,60 2
1. liga: Relax Club - BODOS 
1083:1070, Staněk 254, Polák 223 
- Učeň 242, Blézl 231. Metra - JE-
ZAT 1129:1130, Flek 244, Kunc 239 
- Beneš 241, Zuck 239.  
 1. JEZAT 4 4 0 0 1181,00 8
 2. VVR B 4 4 0 0 1167,25 8
 3. Hasiči 4 3 0 1 1216,50 6
 4. Tech Trading 4 2 0 2 1177,25 4

 5. Blanzek 4 2 0 2 1152,00 4
 6. Rapid 4 2 0 2 1132,50 4
 7. Metra 4 1 0 3 1138,75 2
 8. Relax Club 4 1 0 3 1113,00 2
 9. Koloniál 4 1 0 3 1109,50 2
 10. BODOS 4 0 0 4 1103,50 0
2. liga: JMP - MKZ 1036:919, 
Podrabský 241, Šmerda 232 - Vaši-
na 221, Čížek 206. ČBE B – Orel 
1069:1164, Štegner 226, Šváb 223 
- Hasoň Josef 250, Dvořák 238. SPŠ 
– Kadeřnictví ES 1078:1204, Sou-
ček 228, Bezděková 226 - Král 248, 
Smola 248.   
 1. Kadeřnictví 3 3 0 0 1208,67 6
 2. Orel 4 3 0 1 1138,00 6
 3. ČBE B 4 2 0 2 1115,75 4
 4. SPŠ 3 1 1 1 1074,00 3
 5. JMP 4 1 1 2 1051,25 3
 6. Nemocnice 3 1 0 2 1111,00 2
 7. Gepardi 3 0 0 3 943,00 0

šachy
KP I: Ořechov B – Lipovec A 2:6, 
Chládek V., Handl, Chládek Vl., 
Hloušek, Ševčík L. 1, Sekanina – 
Habina 0,5.
KP II: Jevíčko – Adamov 3:5, Píše, 
Masák, Bednář 1, Handl, Loubal, 
Novotný M., Šmehlík 0,5. Lipovec 
C – Lipovec B 0:8, Sekanina, Mi-
žák, Hloušek, Drahovzal, Hubený, 
Ševčík L., Nečas, Ševčík M. 1. Bo-
skovice – Sloup 2,5:5,5, Boháček 1, 
Ševčík L., Kocina, Dernár 0,5 - Dro-
chytka, Novotný, Němec, Helebrand 
1, Pokladník, Sedlák, Mikulášek 0,5. 
ČKD – Lokomotiva E 3:5, Hroza, 
Stloukal 1, Saida, Polách 0,5. Rudic-
ce B – Rudice A 1,5:6,5, Šenkýř 1, 
Ševčík M. 0,5 – Rada Michal, Holas, 
Crhonek, Klinkovský, Toulec, Rada 
Marek 1, Hnilička 0,5.
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Florbalisté blanenského Atlasu přivezli výhru z Kladna

Hokejisté Boskovic si zastříleli. Blansko jen remizovalo

Pro Pavla Kuběnu letošní sezóna asi skončila

Kladno/Praha – Dvojkolo 
první fl orbalové ligy zavedlo 
hráče Atlasu do Čech. Na Klad-
ně se jim podařilo skvěle oto-
čit  a vybojovat cenné tři body. 
V neděli již na první tým tabul-
ky nestačili a přes nadějný úvod 
mu podlehli.

FBC Kladno – Atlas ČKD 
Blansko 8:10 (4:1, 0:4, 4:5), 
Kadavý, Vyoral 3, Obalil 2, 
Drahoš,  Dosedla. Úvodní tře-
tinu ovládlo gólově Kladno, i 
když její průběh byl naprosto 
vyrovnaný. Domácí se ujali ve-
dení hned z první vážné akce, 

vzápětí však vyrovnal Kadavý. 
Poté se do konce první třetiny 
prosadili Kladenští ještě třikrát 
po nedůrazné a nepřesné hře v 
obraně hostů. 

Ve druhé dvacetiminutovce 
se však karta obrátila a stře-
lecky se výhradně prosazoval 
jen Atlas, jenž v její poslední 
minutě strhnul vedení na svou 
stranu. Vyrovnanost utkání po-
tvrdilo třetí dějství, v němž se 
doslova strhla přestřelka vrcho-
lící dvěma góly kapitána Atlasu 
Obalila, jenž tímto odčinil svou 
předchozí vážnou minelu při 

rozehrávce. Tomuto, pro At-
las šťastnému okamžiku, však 
ještě předcházela psychicky 
těžká zkouška Blanenských, to 
když ze stavu 6:7 dokázali do-
mácí během deseti vteřin ve 
vlastním oslabení otočit skóre.

TJ Sokol Královské Vino-
hrady – Atlas ČKD Blansko 
5:2 (0:1, 2:0, 3:1), Suchý, Do-
sedla.  V první herně vyrovna-
né třetině se dokázali gólově 
prosadit pouze hráči Atlasu, 
když v přesilové hře Suchý 
prostřelil Buchtu – blanen-
ského odchovance, který je 

v Praze na hostování. Od dru-
hé třetiny Vinohrady zvýšily 
obrátky, získávaly převahu 
a dvěma góly šly do vedení. 
V poslední části utkání dostali 
domácí výhodu čtyřminuto-
vé přesilové hry. Dokonale ji 
využili a dvěma střelami od 
mantinelu rozhodli o osudu 
utkání ve svůj prospěch. Na 
blanenských bylo vidět evi-
dentní ubývání sil a jen díky 
Radku Hebelkovi v bráně skó-
re nenarůstalo. V závěru se 
podařilo korigovat v přesilov-
ce Martinu Dosedlovi. 

Sestava Atlasu: Hebelka R. - 
Suchý, Chlup, Zouhar, Nedoma 
(od poloviny prvního zápasu 
zraněn) – Obalil, Skoták, Bez-
děk, Drahoš, Kadavý, Vyoral, 
Forbelský, Dosedla. (bh)
 1. Vinohrady 7 6 1 0 0 0 47:20 20 
 2. Bohemians 7 5 0 0 0 2 37:30 15 
 3. Kopřivnice 7 5 0 0 0 2 30:25 15 
 4. Litvínov 7 4 1 0 0 1 44:34 14 
 5. Pelhřimov 7 3 1 0 0 3 44:37 11 
 6. Pardubice 6 3 0 0 0 3 25:24 9 
 7. Paskov 7 2 0 2 1 2 31:32 9 
 8. Kadaň 7 3 0 0 0 4 32:42 9
 9. Kladno 7 2 0 1 1 3 32:31 8 
 10. Blansko 7 2 0 0 0 5 37:43 6 
 11. H. Brod 6 0 0 0 1 4 19:35 1 
 12. Hrabová 7 0 0 1 0 6 27:52 1

Boskovice/Blansko – Bos-
kovičtí hokejisté potěšili svo-
je fanoušky. Ve čtvrtém kole 
krajské ligy mužů si otevřeli na 
zimním stadiónu v Červené za-
hradě střelnici a zvítězili vyso-
ko 9:2. Bod si připsalo Blansko 
za remízu s Velkou Bíteší

SK Minerva Boskovice – 
Uherský Ostroh 9:2 (2:0, 2:1, 
4:1). Klimeš, Krupička a Bed-
nář 2, Pospíšil, Huňař, Roupec. 

Boskovičtí měli zápas jasně 
pod kontrolou. „Hráli jsme vel-
mi dobře. Podali jsme kvalitní a 
bojovný výkon, který se musel 
divákům líbit. První třetina byla 
ještě alespoň trochu vyrovnaná, 
ale v další části utkání jsme už 
jasně dominovali,“ řekl trenér 
Boskovic Igor Čikl s tím, že 
momentálně mu ke spokojenos-
ti scházejí ještě dva až tři obrán-
ci. „V útoku je to v pořádku. 
Navíc jsme dali devět branek, 

takže hráčům se docela zvedlo 
sebevědomí. Věřím, že na ten-
to výsledek navážeme v neděli 
doma proti Velké Bíteši,“ dodal 
boskovický trenér.  

Blansko – Velká Bíteš 5:5 
(0:1, 3:2, 2:2), Tesař, Provaz-
ník 2, Král. 

V utkání s tradičním rivalem 
se hrál svižný hokej. Hosté šli 
do vedení v 18. minutě. Pak 
se však v začátku druhé části 

hry trefi li Tesař a Král a skóre 
se rázem otočilo. Provazník 
udělal hrubku v 35. minutě a 
bylo srovnáno, tentýž hráč však 
svoji chybu po třech minutách 
napravil a poslal svůj tým opět 
do vedení. Bítešští nicméně do 
konce druhé dvacetiminutovky 
opět dorovnali na plichtu. A 
nestačilo jim to. Využili slabé 
chvilky Blanenských a během 
půl minuty utekli na rozdíl 
dvou gólů. Nakonec se však 

body  dělily. Provazník snížil a 
kapitán  domácích Tesař v 57. 
minutě dal na 5:5.  (pš, bh)
 1. M.Budějovice 4 4 0 0 19:2 8 
 2. V.Bíteš 4 2 1 1 21:16 5 
 3. Uh.Brod 2 2 0 0 16:8 4
 4. Boskovice 4 2 0 2 18:14 4 
 5. Uh.Hradiště 4 2 0 2 10:9 4 
 6. Uh.Ostroh 3 2 0 2 14:18 4 
 7. Blansko 3 1 1 1 11:11 3 
 8. Plumlov 3 1 0 2 5:13 2 
 9. Kroměříž 4 1 0 3 13:27 2
 10. Nedvědice 3 0 1 2 10:14 1 
 11. Rosice 3 0 1 2 10:15 1

Pavel Šmerda

Blansko, Karlovy Vary – 
Krušné chvíle zažívá v těch-
to dnech dvacetiletý útočník 
Karlových Varů Pavel Kuběna. 
Odchovanec blanenského ho-
keje absolvoval kvůli těžkému 
zranění v pondělí operaci a vy-
padá to, že letošní sezóna pro 
 nadějného borce, který si už 
zahrál i na mistrovství světa do 
dvaceti let, skončila. 

Můžete popsat, jak došlo k 
vašemu zranění?

Bylo to při utkání první ligy 
s Mostem v Jihlavě (Pavel 
Kuběna je tam na střídavý start 
– pozn. pš). Šlo o nešťastnou 
náhodu. Při jednom ze soubo-

jů mi protihráč spadl na nohu. 
Doktor na místě konstatoval, že 
je to jen zhmožděné. Odehrál 
jsem ještě pár střídání, ale noha 
nechtěla spolupracovat. Řekl 
jsem tedy trenérovi, že nemů-
žu pokračovat. Druhý den jsem 
jel do nemocnice v Karlových 
Varech, udělali mně tam artro-
skopii a zjistili přetržený přední 
křížový vaz.

Co dál? 
V neděli jsem nastoupil do 

nemocnice a v pondělí mě če-
kala plastika. Co bude dál, se 
uvidí.

Je to zatím nejtěžší zranění 
ve vaší kariéře. 

Určitě. Doba léčení se odha-

duje na pět měsíců. Vypadá to, 
že letošní sezónu už budu mu-
set odpískat.

Ohlédněte se, prosím, jak 
vypadal úvod sezóny z vašeho 
pohledu?

Absolvoval jsem celou pří-
pravu v Karlových Varech. 
Odehrál jsem čtyři zápasy ex-
traligy a šel jsem na střídavý 
start do Mostu. To je vlastně 
farma Karlových Varů. Tam 
jsem stihl nastoupit v šesti 
utkáních a pak přišlo již zmiňo-
vané zranění...

Bral jste přechod do nižší 
soutěže jako krok zpět?

Ne. V Karlových Varech 
jsem byl třináctý útočník, tak 

jsem šel hrát jinam. Na druhé 
straně chci říct, že jsem byl při-
pravený na návrat do nejvyšší 
soutěže. Dveře jsem neměl 
uzavřené a čekal jsem na svoji 
šanci. 

Už jste zmínil, že v letošní 
sezóně si hokej asi nezahra-
jete...

Chci se vrátit co nejdřív, ale 
na úkor zdraví to rozhodně 
dělat nebudu. Každé zranění 
potřebuje určitou délku léčení 
a v žádném případě nechci nic 
uspěchat.Plastika vazu je vážná 
operace a já mám budoucnost 
ještě před sebou. Ve Varech 
mám smlouvu do roku 2011 a 
každopádně se tam chci poprat 
o místo. 

Narozen: 1. 4. 1988. Výška: 
179 cm. Váha: 81 kg. Post: 
útočník.

Ani další kolo druhé volejba-
lové ligy nepřineslo jedinému 
zástupci našeho regionu v této 
soutěži týmu TSR Letovice prv-
ní body za vítězství. I když leto-
vičtí hráči podali letos nejlepší 
výkon, na zkušeného soupeře to 
nestačilo.

Střelice – Letovice 3:0 (22, 
19, 17) a 3:1 (18, -19, 13, 17).

Hlavně první utkání měli 
hosté dobře rozehrané a byli 
domácím více než vyrovnaným 
soupeřem. Letovičtí dobře brá-
nili na síti a dařil se i příjem 
podání. V každém setu však 
udělali v jednom okamžiku sé-
rii chyb na útoku, čímž soupe-
ři vítězství prakticky darovali. 
V odpoledním utkání sice hosté 
získali druhý set a zdálo se, že 
by mohli učinit zvrat v utkání, 
ale od třetí sady jakoby jim do-
cházely síly. Začali kazit příjem 
a přestalo se dařit i na obraně. 
A tak si další sety bez problémů 
připsali domácí.  (bh)
 1. Bučovice 6 6 0 0 18:3 12
 2. Palkovice 6 6 0 0 18:6 12
 3. Olomouc 6 4 2 0 14:10 10
 4. Holešov 6 4 2 0 14:10 10
 5. Hošťálková 6 3 3 0 11:12 9
 6. Drásov 6 2 4 0 9:12 8
 7. Holubice 6 2 4 0 11:15 8
 8. Střelice 6 2 4 0 8:13 8
 9. Hlučín 6 1 5 0 10:17 7
 10. Letovice 6 0 6 0 3:18 6

Po vítězném vstupu do sou-
těže boskovičtí basketbalisté 
v dalším pokračování druhé 
ligy tvrdě narazili. Ze severu 
Moravy si přivezli dvě vysoké 
porážky. 

II. liga muži, skupina C: 
BK Opava B – Sokol Bosko-
vice 112:63 (65:32), body: Ru-
sek 21, Přikryl 17 (1), Micha-
lisko 16 (1), Konečný 4, Kuba 
2, Klimeš 2, Bárta 1. Trojky 
13:2, trestné hody 16/10:30/15. 
Domácí byli od začátku jedno-
značně lepším týmem a přehráli 
hosty po všech stránkách.

BCM Ostrava – Sokol Bo-
skovice 90:56 (55:29), body: 
Rusek 18, Konečný 16, Micha-
lisko 9 (1), Bárta 8, Balek 2, 
Kuba 2, Klimeš 1, trojky 6:1, 
trestné hody 24/15:15/12.

Od začátku utkání si hosté 
udržovali mírný náskok a ved-
li až do konce první čtvrtiny. 
Ve druhé čtvrtině ale Boskovi-
ce zkolabovaly a jednoznačně 
vlastními chybami přišly o ve-
dení. Domácí družstvo si na-
opak vytvořilo dostatečný ná-
skok, který si udržovalo až do 
konce utkání.  (pš)
 1. Žabovřesky 4 4 0 352:269 8 
 2. Třebíč 4 4 0 349:273 8 
 3. V.Meziříčí 4 3 1 301:271 7 
 4. Opava B 3 3 0 276:213 6 
 5. Ostrava 4 2 2 319:285 6 
 6. N.Jičín 4 2 2 294:325 6 
 7. Boskovice 4 2 2 288:348 6 
 8. Šlapanice 3 2 1 224:218 5 
 9. Husovice 4 1 3 282:287 5  
 10. Olomouc 4 0 4 309:356 4 
 11. Kroměříž 4 0 4 261:310 4 
 12. Uh.Brod 4 0 4 257:357 4 

DK projednala a rozhodla o 
výši trestů vyloučených hráčů. 
Nepodmíněné tresty: Špidlík 
Pavel (Knínice) – 4 SU zákaz 
výkonu funkce kapitána muž-
stva, Přikryl Miroslav (Knínice) 
– 2 SU nepodmíněně. 
Podmíněné tresty: Kuběna 
Martin (Doubravice), Fiala Jiří 
(Vilémovice), Fuchs Miroslav 
(Benešov), Albert Pavel (Lipův-
ka) – 3 SU podmíněně do 30. 
4. 2009, Horský Michal (Ost-
rov), Hudec Ondřej (Ostrov), 
Ševčík Vladimír (Kořenec) – 
2 SU.  (sy)

fotbal
III. třída: Šošůvka – Ráječko 

B 6:3 (3:2), Krátký 3, Mikulá-
šek M., Sehnal, Musil – Prokop 
2, Wutka M. Skalice – Kunštát 
B 6:0 (3:0), Tenora 2, Vaněk, 
Staněk, Vorlický, Fojt. Olešni-
ce B – V. Opatovice 2:1 (0:0), 
Kubíček M., Štarha – Jurka. 
Lažany – Ostrov 4:1 (0:1), Fišer 
2, Maděránek, Uhlíř T. – Nečas 
D. Lipůvka – Úsobrno 1:0 (0:0), 
Mánek. Olomučany – Vysočany 
3:1 (3:1), Nejezchleb 3 – Hořa-
va M. Vilémovice – Knínice 4:0 
(3:0), Sehnal P., Valko, Fiala J., 
Zatík. 
 1. Šošůvka 12 10 2 0 42:12 32 
 2. Olomučany 12 8 2 2 30:19 26 
 3. Lažany 12 7 2 3 28:16 23 
 4. Skalice 12 6 1 5 43:22 19 
 5. Olešnice B 12 6 1 5 19:18 19 
 6. Ráječko B 12 6 1 5 30:31 19 
 7. Vilémovice 12 6 0 6 22:29 18 
 8. Knínice 12 5 1 6 19:27 16 
 9. Kunštát B 12 5 1 6 14:26 16 
 10. Ostrov 12 4 1 7 22:29 13 
 11. Lipůvka 12 3 2 7 15:23 11 
 12. V. Opatovice 12 3 1 8 23:29 10 
 13. Vysočany 12 2 4 6 19:31 10 
 14. Úsobrno 12 3 1 8 17:31 10

IV. třída: Vranová – Vo-
děrady 1:1 (1:1), Pospíšil J. – 
Opluštil. Kořenec B – Bořitov 
B 1:2 (1:2), Mužík Z. – Ostrý 
Z., Burian. Lomnice – Benešov 
2:0 (1:0), Němec, Budiš. Ada-
mov – Březová B 2:0 (1:0), Be-
neš R., Chladil. Lažánky – Cet-
kovice 1:2 (1:0), Semrád Jiří – 
Lepka J., Najer R. Doubravice 
B – Svitávka 1:0 (0:0), Sáňka J. 
st. Vilémovice B – Valchov 2:5 

(1:1), Kučera J., Zouhar – Von-
dál, Dvořák K. 2, Chlup P.
 1. Vranová 12 9 2 1 38:11 29 
 2. Doubravice B 12 9 2 1 30:13 29 
 3. Adamov 12 9 0 3 36:18 27 
 4. Bořitov B 12 8 0 4 30:11 24 
 5. Cetkovice 12 6 2 4 30:17 20 
 6. Lomnice 12 6 1 5 24:23 19 
 7. Březová B 12 5 3 4 26:22 18 
 8. Kořenec B 12 4 1 7 24:29 13 
 9. Valchov 12 3 3 6 18:27 12 
 10. Benešov 12 4 0 8 13:29 12 
 11. Lažánky 12 3 1 8 17:32 10 
 12. Vilémovice B 12 3 1 8 17:35 10 
 13. Voděrady 12 2 3 7 15:32 9 
 14. Svitávka 12 2 3 7 16:35 9         

KP staršího dorostu: Svratka 
Brno – Blansko 0:1, Blatný. Bos-
kovice – Kyjov 2:4, nehl.

KP mladšího dorostu: Svratka 
Brno – Blansko 0:1, vlastní. Bos-
kovice – Kyjov 3:0, nehl.

I. třída dorostu: Olešnice – 
Velké Opatovice 1:1, Palupa – 
Jurka. Rájec – Letovice 4:2, Sed-
lák, Buš, Dvořák, Daněk – Bed-
nář, Řezník. Tišnov – Kunštát 6:4, 
Dvořáček 2, Páral, Sojka. 

II. třída dorostu, skupina A: 
Kotvrdovice – Sloup 2:3 (1:1), 
Kunc J., Zouhar A. – Kuchař, 
Strachoň, vlastní. Adamov – Rá-
ječko 4:0 (2:0), Hrazdíra 2, Valný, 
Krátký O. Vavřinec – Lažany 3:0 
(1:0), Fabiánek, Vybíhal J., Ma-
ňoušek J. Jedovnice – Olomučany 
5:0 (0:0), Tajnai 3, Krbeček 2. Li-
povec – Rudice 2:4 (2:1), Ševčík 
D., Štaffa – Rybář, Kučera, Lach-
man, Kocman.

II. třída dorostu, skupina B: 
Kořenec – Doubravice 5:1 (3:1), 
Zbořil 2, Jelínek, Mucha T., Abra-

hám – Hubený. Voděrady – Skali-
ce 5:1 (2:0), Lizna M. 3, Klečka, 
Mateuzs – Pečinka. Lipůvka – 
Vísky 6:0 (3:0), Bouda 2, Švejda 
O., Pospíšil J., Müller, Pernica 
J., ČK: Zoubek M. (H). Svitávka 
– Lysice 1:4 (1:2), Daneček – Zá-
boj V., Zapletal L., Chloupek L., 
Rozkošný.                  

KP starší žáci: Boskovice – 
Veselí 0:0.

KP mladší žáci: Boskovice – 
Veselí 0:0.

I. třída starší žáci: Rousínov 
– Velké Opatovice 0:0. Bučovice 
– Letovice 2:3, Bednář 2, Skoupý. 
Blansko – Slavkov 10:2, Sedlák 5, 
Trávníček 4, Hajdamach.

I. třída mladší žáci: Rousínov 
– Velké Opatovice 4:0. Bučovice 
– Letovice 3:1, Zachoval. Blan-
sko – Slavkov 9:0, Kratochvíl, 
Skoupý, Souček 2, Šíbl, Loula, 
Manoušek.

Grena OP žáci, skupina A: 
Ráječko – Vavřinec 3:1 (2:1), Žů-
rek, Kolář, Flek – Moravec.  Kot-
vrdovice – Sloup 0:4 (0:2), Čípek 
3, Svoboda. Jedovnice – Ostrov 
2:3 (1:2), Opletal J., Hořava J. – 
Pernica L. 2, Burget, ČK: Nezval 
J. (D). Adamov – Lipovec 2:1 
(1:1), Schimmerle, Charvát J. – 
Opatřil. Rájec-Jestřebí – Blansko 
B 0:6 (0:2), Skoupý 3, Brichta, 
Kohút, Cupák.

Grena OP žáci, skupina B: 
Drnovice – Kunštát 0:5 (0:3), Zá-
boj J., Krása, Holík, Grulich, Bo-
ček M. Voděrady – Benešov 1:0 

(0:0), Burgr J. Olešnice – Lysice 
0:2 (0:2), Hložek, Hájek. Vísky – 
Cetkovice 1:5 (1:2), Kalas – Alexa 
2, Baběrád, Kubín, Pospíšil. Bos-
kovice B – Svitávka 6:5 (4:0), 
nehl. Doubravice – Knínice 4:1 
(1:1), Schuch O. 2, Hajný, Daněk 
M. – Přikryl. 

Vita přípravka, skupina A: 
Vavřinec – Boskovice 0:3 (0:1), 
Tichý V. 2, Henek. Adamov – 
Lipovec 3:0 (1:0), Ševčík R. 3. 
Olomučany – Lipůvka 1:2 (1:1), 
Ondáš – nehl. Lipovec – Olomu-
čany 4:0 (0:0), Musil 2, Kučera 2. 
Boskovice – Adamov 5:2 (2:0), 
Vorlický J., Kristlík 2, Henek – 
Charvát J., Souček.

Vita OP přípravka, skupina 
B: Blansko – Kunštát 3:0 (0:0), 
Závodný, Šmerda, Prudil. Bosko-
vice B – Letovice 6:1 (3:1), Novák 
J. 3, Vybíhal 2, Minx – Ducháčko-
vá. Ráječko – Rájec-Jestřebí 2:7 
(0:4), Avigunubunuvei G., Hájek 
– Lippiello 5, Pycun, Šamalík. 
Kunštát – Boskovice B 0:10 (0:5), 
Minx 4, Stara O. 3, Grenar 2, 
Novák.

Vita OP přípravka, skupina 
C: Boskovice C – Drnovice 4:0 
(2:0), Wilk 2, Ondroušek, Klimeš.
Voděrady – Knínice 2:0 (1:0), Ko-
vář J., Kovář P.

hokej
Okresní přebor: Rájec-Jes-

třebí – Lysice 2:0 (1:0, 1:0, 
0:0). Březina – Kunštát  10:0
 (4:0, 1:0, 5:0). HC Blansko B 
– Adamov 10:0 (2:0, 6:0, 2:0). 

Sloup – Černá Hora 1:9 (0:2, 0:2, 
1:5). 

stolní tenis
OP I: Voděrady B – Voděrady 

A 1:17, Rudice A – Zbraslavec 
B 9:9, Blansko D – Boskovice A 
nehl., Vysočany A – Křetín A 10:8, 
Petrovice A – Blansko C 4:14, 
Žďárná A – Šošůvka A 13:5. 

OP II: Zbraslavec C – Vysoča-
ny B 7:11, Němčice A – Veslice 
A 7:11, Blansko E – Rohozec A 
7:11, Adamov – Ráječko nehl., 
Boskovice B – Šošůvka B 9:9, 
Křetín B – Svitávka A 7:11.  

OP III: Vysočany C – Zbrasla-
vec D 8:10, Jestřebí A – Svitávka 
B 12:6, Petrovice C – Borotín 
8:10, Křetín C – Bořitov A 7:11, 
Rohozec B – Petrovice B 9:9, 
Žďárná B – Vanovice A 9:9. 

OP IV: Rájec A – Cetkovice 
11:7, Vanovice B – Křetín D nehl., 
Němčice C – Letovice A 1:17, Ro-
hozec C – Kuničky 13:5, Bořitov 
B – Němčice B 9:9, Veselice B – 
Kunštát A 9:9. 

OS I: Jestřebí B – Olešnice A 
5:13, Kunštát B – Lhota Rapotina 
A 16:2, Šošůvka C – Boskovice 
C 7:11, Bořitov C – Vysočany D 
16:2, Velenov A – Brumov 8:10, 
Voděrady C – Vanovice C odl. 

OS II: Rudice B – Velenov B 
nehl., Šošůvka D – Petrovice D 
10:8, Žďárná C – Okrouhlá 7:11, 
Zbraslavec E – Jasinov 2:16, Kře-
tín E – Vísky nehl. Lhota Rapotina 
B – Chrudichromy nehl. Letovice 
B – Olešnice B 18:0. 
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Běžci si zazávodili na Hořické rokli

Úřední začátek muži 13.30 hod., žáci 10 hod. (není-li uvedeno jinak).
sobota 1. listopadu

Divize: Boskovice – Rájec-Jestřebí (14.00): Picmaus, Stloukal, Kra-
sula.

II. třída: Blansko B – Vavřinec (14.00): Barák, Nejezchleb, Brach. 
III. třída: V. Opatovice – Lažany: KRD, Manoušek. Kunštát B – Oleš-

nice B: Jalový, Stloukal, Borek. Flek, Štěpánek.
IV. třída: Svitávka – Vilémovice B (ve Vilémovicích): Pospíšil Jiří, 

Nečas, Kučírek. 
KP dorostu: Blansko – Miroslav (10.00, 12.15): Nejezchleb, Brach, 

Barák.
I. třída žáci: Letovice – Blansko (9.00, 10.45).
Grena OP žáci: Kunštát – Voděrady (11.30): Borek.

neděle 2. listopadu
Krajský přebor: Ráječko – Bavory (13.30).
I.B třída: Lipovec – Černá Hora: Kern, Polášek, Svoboda V. Kunštát 

– Dražovice: Kvarda, Maršálek, Bednář Jan. 
II. třída: Boskovice B – Kotvrdovice: OFS Svitavy, OFS Svitavy, 

OFS Svitavy. Letovice – Doubravice: Brach, Manoušek, Kučírek. Lysice 
– Rudice: OFS Brno-město, OFS Brno-město, OFS Brno-město. Sloup 
– Vísky: OFS Brno-venkov, OFS Brno-venkov, OFS Brno-venkov. Bo-
řitov – Jedovnice: Hlubinka, Mořkovský, Strya st. Drnovice – Kořenec: 
Krejčíř, Nečas, Pospíšil Jiří. 

III. třída: Knínice – Šošůvka: OFS Svitavy, OFS Svitavy. Vysočany 
– Vilémovice: OFS Brno-venkov, Pokorný, Flek. Úsobrno – Olomučany: 
Strya ml., Pinkava. Ostrov – Lipůvka: Švancara, Bureš, Landa. 

IV. třída: Valchov – Vranová: Stloukal, Grenar. Cetkovice – Doubra-
vice: Šebela V., Roučka. Březová B – Lažánky: Musil, Jalový. Benešov 
– Adamov: Borek, Divácký. Voděrady – Kořenec B: OFS Brno-město: 
Rek ml. Bořitov B – Lomnice (11.15): Strya st., Hlubinka.

I. třída dorostu: Letovice – Čebín (11.15). Kunštát – Vyškov B 
(11.15). Velké Opatovice – Starý Lískovec (13.30).

Grena OP žáci, skupina A: Blansko B – Ráječko: Zouhar. Černá 
Hora – Rájec-Jestřebí: Mořkovský. Lipovec – Rudice (11.30): Svoboda 
V. Ostrov – Adamov: Bureš. Sloup – Jedovnice (v Šošůvce): Hřebíček 
Jan. Vavřinec – Kotvrdovice (v Blansku): Kocák. Knínice – Drnovice: 
Krejčíř. Svitávka – Doubravice (v Doubravici): Landa. Cetkovice – Bo-
skovice B: Roučka, Šebela V. Lysice – Vísky: Borek. Benešov – Oleš-
nice: Divácký. 

Vedoucí celky tabulky okresního přeboru shodně jen remizovaly

Fotbalový víkend v I. B třídě se týmům z našeho regionu vyvedl

Kunštát dokonale zaskočil Tišnov
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko 
– Vydařený víkend pro celky 
z našeho regionu. Všechny na-
plno bodovaly, hlavně Kunštát 
se proti Tišnovu vytáhl.

Tišnov – Kunštát 3:4 (2:3), 
Novotný D., Boček 2. Kunštát: 
Kubíček (80. Tenora) – Jonáš, 
Hruška (70. Šmerda), Musil, 
Bašný – Šváb, Vlasák, Havelka, 
Truhlář – Boček, Novotný D.

Favorizovaní domácí se ne-
stačili divit. Již v 18. minutě 
prohrávali 0:3! Obranná taktika 
hostům dokonale vyšla. Ze za-
tažených pozic vyráželi ke smr-
tícím brejkům a ty nemilosrdně 
proměňovali. Soupeř zákonitě 
vsadil na útok a do půle dokázal 
po dvou standardkách snížit na 
rozdíl jediné branky. Po změ-
ně stran ale opět přišel čas pro 
Kunštát. Vlasák utekl po straně 
a vybídl ke skórování Bočka. 
Ten příležitostí neopovrhl. Tiš-
nov se nevzdával a opět se ješ-
tě dokázal v 66. minutě dostat 
na kontakt. V závěru se zranil 
Kubíček a do brankářského se 
převlékl hráč z pole Truhlář. Na 

skóre se již však nic nezměnilo. 
Frustrovaní domácí ještě třikrát 
uviděli červenou barvu na kartě 
rozhodčího.

Černá Hora – Mokrá 4:2 
(2:0), Čepa 2, Kapoun, Širů-
ček. Černá Hora: Trávníček 
– Tatíček, Palkanynec, Luksch 
– Menoušek (60. Kupsa), 
Čepa, Širůček, Hlavička (72. 
Honsnejman), Kapoun – Pavlí-
ček, Bubeník. 

Hosté měli být podle posta-
vení a bodového zisku jasným 
o u t s i d e r e m . 
Překvapili a do-
mácí se na plný 
bodový zisk tro-
chu nadřeli. Měli i trochu štěstí 
v koncovce. Po sérii kliček ote-
vřel záhy skóre Čepa. Hosté za-
hrozili v 31. minutě střelou do 
břevna. Ve 38. minutě uzavřel 
po centru Bubeníka poločaso-
vý účet Kapoun. Po změn stran 
nejprve orazítkoval břevno pro 
změnu Bubeník, aby v 75. mi-
nutě přidal zdánlivě jistící gól 
Širůček. Čepa pak neuvěřitelně 
zahodil jasnou tutovku a přišel 
trest. Mokrá z penalty snížila a 
v 78. minutě to bylo již po rohu 

3:2. Strach o výhru zahnal až 
v 90. minutě Čepa po Bubení-
kově přihrávce. 

Řečkovice – Lipovec 1:4 
(0:4), Vágner V. 2, Horáček L., 
Sedlák M. Lipovec: Pernica: 
Marušák, Zouhar, Kunc, Vág-
ner V. – Horáček R., Horáček L. 
(47. Šebela), Sedlák M., Henek 
– Matuška, Sedlák J.

Rozhodlo se již v první půli, 
kdy Lipovečtí zdecimovali sou-
peře čtyřmi brankami. Ten sice 
nebyl vyloženě špatný, jeho 

územní převaha 
byla ale zce-
la neefektivní. 
Skóre otevřel 

po rohu ve 22. minutě Vágner, 
po šesti minutách přidal další 
gólovou trefu po úniku Matuš-
ky Horáček. Ve 38. minutě po 
bratrské kombinaci nezaváhal 
Miroslav Sedlák, za chvíli po 
standardce gratulovali spolu-
hráči Horáčkovi. Převaha do-
mácích ve druhé půli byla dlou-
ho neplodná. Až v 80. minutě 
Řečkovičtí dali gól útěchy.

Olešnice – Líšeň B 3:0 (1:0), 
Boček 2, Kubíček. Olešnice: 

Žila – Pařízek, Šafařík, Tochá-
ček, Kala – Boček, Plíhal Mart., 
Plíhal M., Daniel – Procházka 
(80. Štarha), Kubíček (60. To-
mášek). 

Soupeř přijel do Olešnice 
s jasnou obrannou taktikou. Do-
mácí ji zdolávali jen s obtížemi. 
Ve 20. minutě Boček zprava 
zamířil ke středu, zacílil a míč 
skončil v líšeňské síti. Hosté 
nadále hráli převážně zezadu. 
Na začátku druhé půle však po-
druhé inkasovali po standardce 
zakončené Kubíčkem. Když se 
pak pokoušeli o zvrat, pečetili 
Olešničtí po úniku Bočka.

Další výsledky: Medlánky 
– Soběšice 1:2, Rousínov B 
– Bohdalice 0:0, Dražovice - 
Svratka Brno 1:2. 
 1. Soběšice 12 9 1 2 28:16 28  
 2. Tišnov 12 7 3 2 34:13 24  
 3. Bohdalice 12 6 5 1 37:16 23  
 4. Líšeň B 12 6 2 4 23:19 20  
 5. Kunštát 12 6 2 4 28:26 20  
 6. Olešnice 12 5 3 4 21:16 18  
 7. Černá Hora 12 5 2 5 28:25 17  
 8. Lipovec 12 5 1 6 20:23 16  
 9. Dražovice 12 5 1 6 16:22 16  
 10. Svratka 12 4 3 5 32:18 15  
 11. Rousínov B 12 4 2 6 18:20 14  
 12. Medlánky 12 4 2 6 17:22 14  
 13. Řečkovice 12 4 0 8 20:35 12  
 14. Mokrá 12 0 1 11 7:58 1 

Kolo remíz. Ve znamení nerozhodných výsledků bylo víkendové kolo okresního přeboru. Remízou 
skončil i zápas Doubravice s boskovickým béčkem. Foto Jan Hlaváček

I. B třída

Blanensko a Boskovicko – 
Ve znamení hned čtyř remíz se 
odehrálo další kolo okresního 
přeboru.

Jedovnice – Sloup 2:2 (1:0), 
Pernica 2 – Trefi l, Nečas.

 Domácí se dostali do vedení 
velice záhy a udrželi je po celý 
první poločas. V 58. minutě se 
ale ze třiceti metrů nádherně 
trefi l hostující Trefi l. Jedovničtí 
dokázali kontrovat znovu Per-
nicou po zaváhání sloupského 
gólmana. Když se již zdálo, 
že body zůstanou doma, vysu-
nul hostující Pernica do sóla 
Nečase a ten zkušeně přehodil 
brankáře. 

Rudice – Letovice 3:1 (2:1), 
Opluštil, Zouhar, Matuška – 
Šmeral V.  

Krátce po začátku si neporo-
zuměl hostující stoper s bran-
kářem a pro Opluštila nebyl 
problém zavěsit do prázdné 
branky. V 19. minutě bylo po 
brejku srovnáno, když Rudič-
tí zbytečně chybovali na půli. 
Zouhar ale svůj tým brzy poslal 
znovu do vedení, když bezpeč-
ně proměnil sólo. Velmi dobře 
hrající Letovice musely defi ni-

tivně kapitulovat po gólu ze 70. 
minuty. Opluštil doběhl zdánli-
vě ztracený míč a po jeho cent-
ru Matuška pečetil výsledek.                  

Kořenec – Bořitov 2:2 (1:1), 
Ševčík P., Novotný – Němec 2. 

Uběhlo dvacet sekund utkání 
a Němec poslal hosty do vede-
ní, když odvážně po rozehrávce 
vtrhnul mezi stopery. Již v 18. 
minutě ale domácí srovna-
li a těsně před poločasovým 
hvizdem z penalty po faulu 
brankáře Richtra utekli na roz-
díl jednoho gólu. Běžela 52. 
minuta – opět Němec vlétl do 
kořenecké obrany a byla opět 
plichta. Přes šance na obou stra-
nách se již skóre nezměnilo.

Vísky – Lysice 3:1 (1:0), 
Laštůvka J. 2, Dvořáček – 
vlastní, ČK: Laštůvka L. (D).

Běžela třetí minuta zápasu a 
skóre otevřel domácí Dvořáček. 
Další významnější šance přišly 
až po změně stran. V 57. minu-
tě po rohu zvýšil vedení Vísek 
Laštůvka. Po vlastní brance Pá-
rala sice ještě Lysičtí vykřesali 
jiskřičku naděje na zisk bodu, 
ta jim ale zhasla po další brance 
Laštůvky po chybě obrany.

Doubravice – Boskovice B 
2:2 (2:1), Vach, Vladík – Pavel, 
Bárta, ČK: Karandyszewský (D).

V Doubravici se na těžkém 
terénu hrál vcelku solidní zápas. 
Domácí brankář udělal chybu 
ve 25. minutě a Pavel dorazil. 

Skóre se do první půle otočilo. 
Nejprve se parádně angličanem 
trefi l Vach, a po standardce dal 
druhou branku Doubravice hla-
vou Vladík. Doubravičtí měli 
také po změně stran více ze 
hry,  Boskovice však z penalty 

srovnaly a uzavřely tím zápa-
sový účet.

Kotvrdovice – Blansko B 
1:2 (0:0), Šenkýř J. – Janíček, 
Sehnal. 

Kotvrdovičtí sehráli slušný-
zápas, přesto zůstali i tentokrát 

bez bodu. V první půli měla 
obě mužstva pouze po jedné 
výraznější šanci. Ve druhé nej-
prve Janíček v 55. minutě vy-
metl šibenici ranou z hranice 
vápna. Po krásné individuální 
akci srovnal Šenkýř. Rozhodl 
Martin Sehnal. Ligový kanonýr 
posílil béčko a dokázal zkušeně 
proměnit sólový únik. 

Vavřinec – Drnovice 0:0, 
ČK: Haničinec J. (H).

V první půli byl lepší Vavři-
nec, v závěru utkání drnovičtí 
fotbalisté. Nicméně ani jeden 
z celků nedokázal překročit 
svůj stín a dát alespoň jednu 
branku, která by v utkání pod-
průměrné úrovně pravděpodob-
ně na vítězství stačila.  (bh)
 1. Bořitov 12 9 2 1 47:11 29  
 2. Jedovnice 12 7 2 3 30:18 23  
 3. Blansko B 12 7 1 4 24:17 22  
 4. Sloup 12 6 4 2 23:17 22  
 5. Rudice 12 7 1 4 27:22 22  
 6. Boskovice B 12 5 3 4 24:19 18  
 7. Drnovice 12 4 5 3 24:23 17  
 8. Vavřinec 12 5 2 5 20:24 17  
 9. Kořenec 12 4 4 4 25:22 16  
 10. Vísky 12 5 0 7 23:37 15  
 11. Doubravice 12 4 2 6 22:19 14  
 12. Lysice 12 3 0 9 11:33 9  
 13. Letovice 12 2 1 9 14:25 7  
 14. Kotvrdovice 12 2 1 9 13:40 7

Blansko – Obnovený závod 
Hořická rokle se vydařil. Ve 
všech kategoriích, kterých po-
řadatelé vypsali více než dost, 
se dohromady prezentovalo té-
měř sto padesát sportovců včet-
ně těch nejmenších. Suverenitu 
z posledních několika závodů 
okresní běžecké ligy potvrdil 
i tentokrát triatlonista Jan Kře-
nek z Bořitova, když druhého 
Milana Adamce z Vyškova 
nechal za sebou o zhruba šest 
sekund. Pomyslný bronz získal 
mezi muži blanenský Zdeněk 
Polák. V absolutním pořadí 
však skončil až čtvrtý, lepší 
byl vítěz veteránů Zdeněk 
 Novák. V kategorii žen vyhrála 
Lenka Masná z Brna, Zdeňce 
Komárkové z Olešnice patřila 
třetí příčka. (bh) 

Start. V Hořicích si zazávodi-
li i nejmenší adepti královny 
 sportu. Foto Michal Král

Ráječko je stále první
Velká n/V – Další tři body 

přivezlo Ráječko ze hřiště sou-
peře a upevnilo si první příčku 
v tabulce krajského přeboru.

Velká n/V – Ráječko 0:2 
(0:2), Badura 2. Ráječko: Ret-
tegy – Kopecký, Maška, Špa-
něl, Pokoj – Štrajt (61. Starý), 
Karásek, Torda (90. Sígl), 
Badura – Neděla (75. Šenk), 
 Sehnal J. 

Horká půda ve Velké Olym-
pii svědčila. Do vedení šla však 
až poté, co si zvykla na nepří-
jemný ofsajd systém soupeře. 
Po brance Badury, který se tre-
fi l ve 27. minutě přímo z rohu 
tak, že si domácí míč srazili do 
sítě, šla do vedení. To potvrdila 
dalším zásahem po osmi minu-
tách hry. Hrdinou okamžiku byl 
opět Badura, když dorazil míč 
do sítě po pěkné akci Sehnala. 

Domácí získali po změ-
ně stran převahu, Chytrá hra 
Ráječka jim však nedovolila 
skórovat. „Jsem samozřejmě 

spokojen. Obzvláště vzhledem 
k trochu kombinované sestavě. 
Všichni naši odevzdali stopro-
centní výkon, to rozhodlo,“ 
uvedl trenér vedoucího celku 
soutěže Lubomír Zapletal.

Další výsledky: Rosice - 
Kuřim 1:1, Ratíškovice – M. 
Krumlov  2:2, Mikulov – Spar-
ta 0:1,  Bohunice - Ivančice 2:3, 
Kyjov – Hrušky 1:2, Tasovice 
– Židenice 1:1, Bavory – Hru-
šovany 2:1.  (bh)
 1. Ráječko 13 8 4 1 27:14 28  
 2. Rosice 13 8 2 3 22:14 26  
 3. Tasovice 13 7 4 2 18:12 25  
 4. Židenice 13 7 3 3 20:14 24  
 5. Hrušky 13 7 3 3 20:16 24  
 6. Bavory 13 5 5 3 18:12 20  
 7. Ivančice 13 6 1 6 21:17 19  
 8. Ratíškovice 13 5 2 6 19:22 17  
 9. Sparta 13 5 2 6 14:18 17  
 10. Velká 13 5 2 6 19:25 17  
 11. Bohunice 13 5 1 7 23:24 16  
 12. M. Krumlov 13 4 4 5 18:21 16  
 13. Kuřim 13 3 5 5 18:19 14  
 14. Kyjov 13 3 4 6 15:16 13  
 15. Mikulov 13 2 2 9 8:19 8  
 16. Hrušovany 13 1 2 10 12:29 5  
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BOSKOVICE
-

RÁJEC-JESTŘEBÍ

Česká dvojice šokovala všechny soupeře. Z rakouského Dornbirnu si veze senzačně zlaté medaile

Hasoň a Hrdlička jsou mistry světa v kolové

Divizní víkend: Boskovice ani Rájec s těžkými soupeři neuspěly

Blansko sahalo po třech bodech. Muselo se spokojit s jedním

FK APOS BLANSKO
MĚSTSKÝ SK BŘECLAV

1:1
Poločas: 0:0. Branky: 77. Sehnal - 87. Dvořák. Střely na bran-

ku: 4:5. Střely mimo: 1:4. Rohy: 6:6. Fauly: 20:18. Ofsajdy: 5:2. 
ŽK: Šíp, Sehnal, Zich - Pacák, Vlček. Diváků: 370. Rozhodčí: Ná-
dvorník - Nenadál, Antoníček. Delegát: Dreiseitel. FK APOS Blan-
sko: Slanina - Bubeníček, Karaffa, Zich, Šíp - Farník (38. Niessner), 
Kleveta, Pšikal (72. Janíček), Bednář - Čejka (84. Hájek), Sehnal. 
Trenér: Petr Vašíček. MSK Břeclav: Galla - Pokorný, Schwarz, Mi-
chal, Šenk - Diviš (56. Gajdoš), Dvořák, Demjanovič, Svoboda (90. 
Simandl) - Pacák (73. Fiala), Vlček. Trenér: Jiří Fryš. 

Souboj. V první půli sehráli Ráječtí se Šardicemi vcelku vyrovnaný 
souboj. Pak se favorit prosadil. Foto Bohumil Hlaváček

Pavel Šmerda

Dornbirn, Svitávka – Senza-
ce! Radim Hasoň a Jiří Hrdlička 
jsou mistry světa v kolové. Dal-
šího historického úspěchu pro 
Českou republiku dosáhli hráči 
SC Svitávka na víkendovém 
šampionátu, který se konal v ra-
kouském Dornbirnu. 
Češi vstoupili do turnaje v 

pátek večer, kdy porazili nebez-
pečné Švýcary 6:4. V sobotu  
nejprve podlehli Rakousku 0:2. 
Zpět do hry se vrátili vítězstvím 
nad favorizovanými Němci 8:5. 
Další dva soupeři, Chorvatsko 
a Japonsko, nedělali svitávec-
ké dvojici větší problémy. Oba 
duely zvládli Hasoň a Hrdlička 
jasně. Do další fáze turnaje šli z 
druhé pozice za Rakouskem. 

V boji o fi nálovou trojku si 
v neděli ráno poradili bez pro-
blémů s Japonci 4:0. A pak to 
přišlo. Finálová skupina a ner-
vy drásající vyvrcholení. Na 
úvod Češi podruhé na turnaji 
podlehli Rakousku, tentokrát 
5:3. Stejným poměrem si ale 
vzápětí poradili s našimi jižními 
sousedy Němci. A v posledním 
duelu zdolalo Česko Německo 
6:4. Všechna tři družstva měla 
stejně bodů i rozdíl ve skóre. O 
složení fi nálové dvojice tak roz-
hodl až větší počet vstřelených 
branek. V souboji o všechno se 
Češi vypjali k neuvěřitelnému 
výkonu a hlavní favority na zla-
to a obhájce loňského prvenství 
Thomase Abela a Christiana 
Hesse zdolali podruhé 6:4. A 
pak už vypukla v hale nefal-

Výsledky z mistrovství světa, skupina A: Švýcarsko – Česko 
4:6, Rakousko – Česko 2:0, Německo – Česko 5:8, Česko – Chor-
vatsko 7:2, Česko – Japonsko 7:1. Pořadí: 1. Rakousko 13 bodů, 
2. Česko 12 bodů, 3. Švýcarsko 8 bodů, 4. Německo 7 bodů, 5. Ja-
ponsko 3 body, 6. Chorvatsko 0 bodů. Utkání o postup do fi nálo-
vé skupiny: Česko – Japonsko 4:0. Finálová skupina: Rakousko 
– Česko 5:3, Rakousko – Německo 3:5, Česko – Německo 6:4. 
Finále: Česko – Německo 6:4.  (Více o mistrovství světa a rozho-
vor s oběma šampióny si přečtete v příštím čísle).

mem v zápisu střelců však ne-
skončila. Největší jejich šanci 
spálil v 63. minutě Škarabela, 
když zblízka přestřelil. Nepo-
mohlo ani masivní střídání tří 
hráčů současně, na stavu se již 
nic nezměnilo. Naopak v závě-
ru musel hasit Švéda samostat-
ný brejk domácího hráče.

Rájec-Jestřebí – Šardice 0:2 
(0:0). Rájec: Polák – Bezděk (67. 
Přikryl), Kolář, Klusák, Škvare-
nina – Fiala (72. Lesovský), Ně-
mec, Ryšánek (86. Štěrba), Lajc-
man – Haničinec, Kalina. 

Od začátku bylo cítit, že do 
Rájce přijel ambiciózní tým 
toužící po třech bodech. Se-
vřel domácí jako do kleští, a 
již záhy mohl skórovat. Proti 
byl Polák, po chvíli se do cesty 
gólové střely postavilo břevno. 
Po necelé půlhodině tlak Šar-
dic povolil a naopak domácí se 
osmělili a zjistili, že se se sou-
peřem dá hrát. A byli i blízko 
brance. Nejvíce Haničinec, ale 
jeho bombu gólman kryl. Hosté 
ale situaci ustáli a do druhé půle 

nastoupili opět s vírou ve svůj 
úspěch. Oprávněně. Zápas se 
zlomil v 53. minutě, kdy Polák 
musel kapitulovat. A po sedmi 
minutách podruhé a všem bylo 
jasné, že o osudu utkání je roz-
hodnuto. Jen vynikající výkon 
rájeckého strážce svatyně pak 
zabránil narůstání skóre.

Další výsledky: Mohelnice – 
Rousínov 0:1, Napajedla – Pro-
tivanov 3:1, Žďár – Třebíč 2:3,  
Ždírec – Otrokovice 3:3, Vyš-
kov – Líšeň 1:1, Konice – Velké 
Meziřičí 1:2.  (bh)
 1. Šardice 13 9 3 1 25:7 30  
 2. Hulín 13 8 4 1 26:7 28  
 3. Líšeň 13 8 2 3 25:12 26  
 4. Třebíč 13 7 4 2 16:10 25  
 5. Vyškov 13 7 3 3 21:15 24  
 6. Konice 13 7 2 4 21:20 23  
 7. Žďár 13 6 2 5 23:21 20  
 8. V. Meziřičí 13 5 1 7 19:23 16  
 9. Rousínov 13 4 3 6 15:19 15  
 10. Ždírec 13 4 3 6 14:20 15  
 11. Boskovice 13 3 4 6 12:23 13  
 12. Otrokovice 13 3 3 7 17:18 12  
 13. Rájec 13 3 3 7 9:18 12  
 14. Napajedla 13 2 5 6 11:19 11  
 15. Protivanov 13 3 1 9 9:19 10  
 16. Mohelnice 13 2 3 8 12:24 9 

nutí byl pečetící gól. Nesmírně 
blízko k němu byl Tomáš Kle-
veta, který vystřihl nevídanou 
parádu. Zhruba ze třiceti metrů 
poslal míč přímo ze vzduchu 
na soupeřovu branku. Brankář 

Galla mu však pokazil radost, 
když míč vytáhl na břevno. 
Neuspěl v další šanci ani Se-
hnal, když si krásně zpracoval 
míč, místo zakončení však volil 
nepřesnou přihrávku. A přišel 

trest. A krutý Do konce normál-
ní hrací doby již nezbývalo moc 
času, když Šíp ve snaze odpálit 
míč jej trefi l tak nešťastně, že 
po teči skončil za Slanino -
vými zády – 1:1. 

Asi remízový zápas tak i 
skončil, ale Blansko bylo k zis-
ku tří bodů hodně blízko. „Ne-
bylo to ono. Ze začátku se daři-
lo, ale pak to byl nemastný, ne-
slaný výkon. Soupeř vyrovnal 
šťastně. Musíme bojovat dál,“ 
nehýřil nadšením bezprostřed-
ně po zápase trenér Vašíček.
 1. Hlučín 13 9 2 2 21:12 29  
 2. Znojmo 13 8 2 3 26:15 26  
 3. Jihlava B 13 7 3 3 15:14 24  
 4. Bystrc 13 7 2 4 18:14 23  
 5. Kroměříž 13 6 4 3 17:12 22  
 6. Ostrava B 13 6 2 5 16:12 20  
 7. Frýdek-Místek 13 6 2 5 19:16 20  
 8. Uničov 13 5 4 4 15:11 19  
 9. Olomouc B 13 5 2 6 22:21 17  
 10. Blansko 13 3 6 4 21:20 15  
 11. Zlín B 13 3 6 4 17:17 15  
 12. Mutěnice 13 3 5 5 16:18 14  
 13. Břeclav 13 4 2 7 10:19 14  
 14. Slovácko B 13 3 3 7 9:17 12  
 15. Zábřeh 13 2 3 8 8:22 9  
 16. Brno B 13 1 4 8 5:15 7

Kanonýr. Martin Sehnal dal již jedenáctý gól. Na výhru to však 
tentokrát nestačilo. Foto Bohumil Hlaváček

šovaná česká radost. Po třech 
letech se tak země bratrů Pospí-
šilů znovu raduje ze zlatých me-
dailí. Bronz putuje do Rakouska 
zásluhou Dietmara Schneidera 
a Simona Königa.

„Ještě tomu pořád nemohu 
uvěřit. Všechno to člověkovi 
dojde asi až později,“ soukal 
ze sebe v neděli večer Jiří Hr-
dlička, který získal titul mis-
tra světa už podruhé v kariéře. 
„Především mě překvapilo, že 
jsme dokázali třikrát porazit 
mistry světa Abela a Hesse. Asi 
na ně umíme zahrát (smích). Na 
rozdíl od Rakouska, které pro 
mě bylo ještě větším favoritem 
a hrálo na turnaji opravdu dob-
ře,“ přiznal dvojnásobný mistr 
světa a popsal rozhodující zá-
pas. „Vůbec poprvé v závěreč-
ných bojích jsme dali první gól. 
Němci ale dokázali otočit, pak 
jsme šli znovu do vedení my 
a už jsme to nepustili,“ dodal 
Jiří Hrdlička.

Šampióni. Jiří Hrdlička a Ra-
dim Hasoň (na snímku z nedáv-
ného MČR v Kunštátě). 
 Foto Bohumil Hlaváček

Boskovice/Rájec-Jestřebí – 
Na oba celky z našeho regionu 
čekaly o víkendu těžcí protivní-
ci. Prognózy se bohužel potvr-
dily. Boskovice i Rájec nepře-
kročily svůj stín a odevzdaly 
všechny body.

Hulín - Boskovice 1:0 (1:0). 
28. Mršťák. Boskovice: Švéda 
- V. Horák, P. Martínek, Václa-
vek, J. Horák - Müller (87. Ode-
hnal), Vykoukal (87.Ošlejšek), 
Bárta (87.Žilka), Škarabela, 
Preč - L. Martínek.

Zápas měl jasného favorita. 

Domácí se netají postupovými 
ambicemi, které jim loni překa-
zilo Blansko. Boskovice proto 
myslely především na zadní 
vrátka. Ta se pootevřela nejprve 
ve 20. minutě, kdy Ševela mířil 
ještě mimo, aby pak o osm mi-
nut později dala průchod Mrš-
ťákovi a jeho brance, Ta se na-
konec ukázala jako rozhodující. 
Další šance Hulína v první půli 
skončily neúspěchem.

Boskovicím nezbývalo, než 
se pokoušet o zvrat. Jejich sna-
ha nebyla až tak marná. Zázna-

Bohumil Hlaváček

Blansko - Blansko nastoupi-
lo se snahou urvat tři body. Jeho 
dosavadní série šesti utkání bez 
porážky je k tomu opravňova-
la. Do branky nastoupil, byť 

s obvazem na zraněném uchu, 
Slanina, nechyběl ani Karaffa. 
Tedy stejná sestava jako při 
senzační výhře s Bystrcí. 

Úvod naznačil, že to Blanen-
ští myslí opravdu vážně. Tlak 
přinesl hned dvě šance agilního 

Pšikala a střelu nad z kopačky 
Čejky. Pokračoval i nadále. 
Břeclavští nevěděli chvílemi, 
kde jim hlava stojí. Nádherná 
byla kombinace Bednáře se 
Šípem vyšperkovaná dvěma 
patičkami prvního a střelou do 
tyče druhého z nich. Po dvace-
ti minutách ale jasná převaha 
Blanska vyšuměla a osmělili 
se i hosté. Karaffa musel hasit 
jejich šanci ve 25. minutě, další 
pak následovaly. Do poločasu 
již však vážnější akce nepřišly 
ani na jedné straně. Domácí ka-
pitán Farník si obnovil zranění 
a musel vystřídat.  

Zápas spěl k bezbrankové 
remíze i po změně stran. Břec-
lav se pokoušela o střely z větší 
vzdálenosti, ty však Slaninovi 
nečinily větší problémy. V 77. 
minutě se nečekaně zablýsklo. 
Střídající Janíček zahrával ro-
hový kop. Do vzduchu se pově-
sil neskutečný hlavičkář Sehnal 
a hlavou překonal soupeřova 
brankáře k bližší tyči – 1:0. 
Domácí opět ožili a na spad-
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